
Bu il Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə ti 
Təş ki la tı – TÜRK SOY-un ya ra dıl ma sı-
nın 30 il li yi dir. Təş ki lat Azər bay can, 
Tür ki yə, Qa za xıs tan, Qır ğı zıs tan, 

Öz bə kis tan və Türk mə nis tan mə də niy-
yət na zir lə ri nin iş ti ra kı ilə 12 iyul 1993-cü 
il də Qa za xıs ta nın Al ma tı şə hə rin də 
ya ra dı lıb. Baş ofi si An ka ra da yer lə şən 
TÜRKSOY adı çə ki lən qu ru cu üzv lər lə 
ya na şı, müx tə lif öl kə lər də ki türk top lum-
la rı nı da bir ara ya gə ti rir.  

Qu rum türk xalq la rı ara sın da mil li, mə də ni-
mə nə vi bağ la rı da ha da güc lən dir mək, or taq 
türk mə də niy yə ti ni gə lə cək nə sil lə rə çat dır-
maq və bey nəl xalq aləm də ta nıt ma ğı qar şı-
sı na məq səd qo yub. 

TÜRK SOY-un əla mət dar yu bi le yi Türk 
dün ya sın da müx tə lif sil si lə təd bir lər lə qeyd 
olu nur. 

Yu bi ley təd bir lə ri Qır ğı zıs tan dan baş la-
nıb. Bu öl kə nin Mə də niy yət, İn for ma si ya, 
İd man və Gənc lər Na zir li yi ilə bir gə təş kil 
edi lən “TÜRK SOY mə də niy yət gün lə ri” çər-
çi və sin də Qır ğı zıs tan Mil li Fi lar mo ni ya sın da 
“Biz bir lik də yik” ad lı qa la-kon sert ke çi ri lib. 
Kon ser tin açı lı şın da çı xış edən Qır ğı zıs ta nın 
mə də niy yət, in for ma si ya, id man və gənc-
lər na zi ri Al tın bek Mak su tov 30 il lik yu bi ley 
mü na si bə ti lə TÜRK SOY-un rəh bər li yi nə və 
kol lek ti vi nə  təb rik lə ri ni çat dı rıb və bir gə mə-
də niy yət proq ram la rı nın xalq la rı da ha da ya-
xın laş dır dı ğı nı bil di rib.

30 il lik fəaliy yə ti döv rün də TÜRK SOY-un 
türk xalq la rı nın mə də ni ya xın laş ma sı na mü-
hüm töh fə lər ver di yi ni ifa də edən A.Mak su-
tov təş ki la tın Qır ğı zıs tan mə də niy yə ti və in-
cə sə nə ti nin təb li ği is ti qa mə tin də fəaliy yə ti ni 
yük sək qiy mət lən di rib. 

Son ra Qır ğı zıs ta nın döv lət ka ti bi Sü yün-
bek Kas mam be tov Pre zi dent Sa dır Ja pa ro-
vun TÜRK SOY-un 30 il lik yu bi le yi mü na si bə-
ti lə təb rik mək tu bu nu səs lən di rib.

TÜRK SOY-un baş ka ti bi Sul tan Raev təş-
ki la tın ta ri xin dən da nı şıb. “TÜRK SOY-a üzv 

olan öl kə lə rin xalq la rı nın di li, di ni, ta ri xi, qa nı 
və mə də niy yə ti bir dir. Biz bir lik də yik. Biz tür-
kük”, – de yə baş ka tib bil di rib. 

Çı xış lar dan son ra səh nə yə çı xan sə nət çi-
lər qır ğız xal qı nın kö çə ri hə ya tı nı əks et di rən 
əya ni zi ya fət təq dim edib lər.

Azər bay can, Qa za xıs tan, Qır ğı zıs tan, Öz-
bə kis tan, Tür ki yə və Türk mə nis tan dan olan 
vo kal çı lar, mu si qi kol lek tiv lə ri və rəqs an sambl-
la rı öz öl kə lə ri nə xas olan ənə nə vi mu si qi, ope-
ra əsər lə ri və xalq rəqs lə ri ni nü ma yiş et di rib lər.
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Biz birlikdəyik və birlikdə yola davam edəcəyik
TÜRKSOY-un 30 yaşı qardaş ölkələrdə təntənə ilə qeyd olunur

Ərazi bütövlüyü, təhlükəsizlik və fi ravanlıq 
ölkənin iqtisadi və hərbi gücü ilə bağlıdır 

Pa kis tan və Azər bay can iki qar daş xalq dır. Bi zim mü na si-
bət lə ri miz qar şı lıq lı dəs tək, sə mi miy yət və eh ti ram üzə rin də 
qu ru lub. Təy ya rə Ba kı ha va li ma nı na enər kən mən gör düm ki, 
ora da Pa kis tan bay ra ğı dal ğa la nır dı, hət ta ha va li ma nın dan 
kə nar da da. Nü ma yən də he yə ti nin üz vü mə nə de di ki, cə nab 
Baş na zir, ba xın, kə nar da be lə Pa kis tan bay ra ğı dal ğa la nır. 
Bu, Azər bay can da Pa kis ta na olan mü na si bət dir və ey ni də rə-
cə də Pa kis tan xal qı da Azər bay can xal qı nı se vir.

Pa kis tan İs lam Res pub li ka sı nın Baş na zi ri Mə həm məd Şah baz 
Şə rif bu söz lə ri iyu nun 15-də Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli yev 
ilə bir gə mət buata bə ya na tı za ma nı de yib.

Tək bə tək və ge niş tər kib də gö rüş dən son ra li der lər apa rı lan da-
nı şıq lar la bağ lı mət buat üçün bə ya nat ve rib lər.

İki öl kə ara sın da mü na si bət lərin bir gə ta rix, mə də niy yət, din, 
həm rəy lik və qar şı lıq lı dəs tək üzə rin də qu rul du ğu nu de yən Pre zi-
dent İl ham Əli yev tor paq la rı mı zın Er mə nis ta nın iş ğa lı al tın da qal-
dı ğı dövr də və 44 gün lük Və tən mü ha ri bə si za ma nı Azər bay ca na 
ver di yi dəs tə yə gö rə Pa kis ta na min nət dar lı ğı nı ifa də edib. 
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“Kukla teatrları həftəsi” başa çatır

Xə bər ver di yi miz ki mi, “Hey dər Əli yev İli” və Azər-
bay can pe şə kar mil li teat rı nın 150 il li yi ilə əla qə dar 
Mə də niy yət Na zir li yi nin dəs tə yi ilə hə ya ta ke çi ri lən 
təd bir lər çər çi və sin də 13-17 iyun ta rix lə rin də A.Şaiq 
adı na Azər bay can Döv lət Kuk la Teat rı tə rə fin dən 
“Kuk la teatr la rı həf tə si” təş kil edi lib.

Azər bay can Döv lət Kuk la Teat rı nın ev sa hib li yi et di yi 
sə nət həf tə si nə Gən cə, Qax, Sal yan da fəaliy yət gös tə rən 
kuk la teatr la rı qa tı lıb.

Mə də niy yət Na zir li yi nin nü ma yən də lə ri, ədə biy yat, 
in cə sə nət, teatr xa dim lə ri nin də iş ti rak et di yi açı lış mə-
ra si mi ev sa hib lə ri nin təq di ma tın da “Na ğıl va rı” ad lı ta-
ma şa çə lən gi ilə baş la dı.

Ar dın ca teatr həf tə sin də təm sil olu nan kol lek tiv lə rin 
ya ra dı cı lıq yo lu haq qın da qı sa vi deoçarx təq dim edil di.

Son ra həf tə nin ilk qo naq kol lek ti vi – Gən cə Döv lət 
Kuk la Teat rı nın “Ana qaz” ta ma şa sı nü ma yiş olun du.

Xalq şairi Rə sul Rza nın “Ana qaz” şeiri nin mo tiv lə ri 
əsa sın da ha zır la nan ey niad lı bir his sə li uşaq ta ma şa-
sı nın qu ru luş müəl li fi  teat rın baş re jis so ru Şa mil Məm-
məd li, qu ru luş çu rəs sa mı Mə həm məd Ha cı yev, xo reoq-
ra fi k həll müəl li fi  Fər mail Pa şa yev, mu si qi tər ti bat çı sı 
Şa mil Məm məd li dir.
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Mu si qi nin bü tün janr la rı nın təb li ği və po pul yar laş ma sın da müx-
tə lif miq yas lı fes ti val la rın xü su si ro lu var. Hey dər Əli yev Fon du nun 
dəs tə yi ilə ar tıq ikin ci də fə ke çi ri lən Ba kı Bey nəl xalq Piano Fes ti-
va lı da bu sı ra ya öz adı nı ya zıb.

İs ti yay gün lə rin də klas sik mu-
si qi dən caz mu si qi si nə dək bir 
çox janr lar da vir tuoz ifa çı lıq nü-

ma yiş et di rən ta nın mış piano-
çu lar Ba kı da bir ara ya gə lib lər. 
İyu nun 15-də Hey dər Əli yev 

Mər kə zin də möh tə şəm kon sert-
lə açı lı şı nı edən mu si qi bay ra mı 
iyu nun 29-dək da vam edə cək.

Mər kə zin nü ma yən də si Rə na 
Məm mə do va qo naq la rı sa lam-
la ya raq öl kə miz də uzun il lər dir 
Üze yir Ha cı bəy li Bey nəl xalq Mu-
si qi Fes ti va lı, Bey nəl xalq Mu ğam 
Fes ti va lı, Ba kı Caz Fes ti va lı, Şə-
ki “İpək Yo lu” Bey nəl xalq Mu si qi 
Fes ti va lı, Qə bə lə Bey nəl xalq Mu-
si qi Fes ti va lı ki mi la yi hə lə rin hə-
ya ta ke çi ril di yi ni de di. Bil dir di ki, 
Hey dər Əli yev Mər kə zi də bu qə-
bil dən bir çox kon sert lə rə ev sa-
hib li yi edib. Məq sə di miz həm mil li 

mu si qi nin, həm də dün ya mu si qi-
si nin təb li ği nə töh fə ver mək dir.

Əmək dar ar tist, ta nın mış caz 
piano çu su Şa hin Növ rəs li Ba-
kı Bey nəl xalq Piano Fes ti va lı nın 
tə sis çi si ki mi la yi hə ni ar tıq ikin ci 
də fə təş kil et mək dən məm nun lu-
ğu nu dilə gə tir di. Fes ti va lın ər sə yə 
gəl mə sin də ver di yi dəs tə yə gö rə 
Hey dər Əli yev Fon du na və əsas 
spon sor olan “Pas ha Hol ding”ə 
tə şək kü rü nü bil di rən ifa çı caz se-
vər lər, klas sik mu si qi hə vəs kar la rı 
üçün ma raq lı proq ram tər tib et dik-
lə ri ni de di.
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Minilliklərlə yaşı olan,
dünyanın 130 il əvvəl oxuduğu yazı...

İyu nun 16-da Azər bay can Res pub li ka sı-
nın Pre zi den ti ya nın da Döv lət İda rə çi lik 
Aka de mi ya sın da “Qə dim türk ya zı mə də-
niy yə ti” ad lı bey nəl xalq konf rans ke çi ri lib. 
Azər bay can Res pub li ka sı nın UNES CO 
üz rə Mil li Ko mis si ya sı, Bey nəl xalq Türk 
Aka de mi ya sı, Bey nəl xalq Türk Mə də niy-
yə ti və İr si Fon du və UNES CO üz rə Tür ki yə 
Mil li Ko mis si ya sı ilə bir gə təş kil edi lən 
təd bi rə Qa za xıs tan, Qır ğı zıs tan, Tür ki yə, 
Al ma ni ya, Mon qo lus tan və Pol şa dan ta-
nın mış tür ko loq lar qa tı lıb.

Konf rans qə dim türk mə də ni abi də si Or xon-Ye ni sey daş ki ta bə lə rin də ki ya zı-
la rın oxun ma sı nın 130 il li yi nə həsr olu nub.

Döv lət İda rə çi lik Aka de mi ya sı nın rek to ru aka de mik Ur xan Ələk bə rov açı lış 
nit qin də bil di rib ki, ümu mi kö kə və mə də niy yə tə sa hib olan türk xalq la rı nın bir-
bi ri ilə sü rət li in teq ra si ya pro ses lə ri nin get di yi müasir mər hə lə də bu xalq la rın 
or taq əlif ba sı nın ol ma sı nın müs təs na əhə miy yə ti var.
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“Sənədli kino salnaməsi”ndə
Vladimir Konyagin yad olundu

Azər bay can ki no su nun 125 və “Azər bay can film” ki nos tu di ya sı nın 100 il li yi 
mü na si bə ti lə Döv lət Film Fon dun da “Azər bay can sə nəd li ki no sal na mə si” ad lı 
sil si lə ret ros pek tiv ba xış da vam edir. 

İyu nun 16-da la yi hə çər çi və sin də növ bə ti təd bir ta nın mış ope ra tor, re jis sor, 
Əmək dar mə də niy yət iş çi si, Döv lət mü ka fa tı laureatı Vla di mir Kon ya gi nin ya ra-
dı cı lı ğı na həsr olun muş du.
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İsti yayın sərin notları
Piano festivalı müxtəlif ölkələrdən ifaçıları

bir araya gətirib
“Tuğ” Dövlət Tarix-Memarlıq və

Təbiət Qoruğu yaradılıb
Pre  zi  dent İl  ham Əli  yev iyu  nun 16-da “Tuğ” Döv  lət Ta  rix-Me -
mar  lıq və Tə  biət Qo  ru  ğu  nun ya  ra  dıl  ma  sı haq  qın  da sə  rən  cam 
im  za  la  yıb.

S ə  r ə n  c a m  d a 
qeyd olu nur ki, 
Azər bay can xal qı-
nın bö yük keç mi-
şi ni özün də tə cəs-
süm et di rən ta ri xi 
ya şa yış mən tə qə-
lə rin dən bi ri Qaf-
qaz Al ba ni ya sı nın 
qə dim ir si nə aid 
mə də niy yət abi-
də lə ri nin möv cud 
ol du ğu Tuğ kən di-

dir. Bu ra da Qa ra bağ böl gə si nin ənə nə vi me mar lıq üs lu bu na xas 
de ko ra tiv ele ment lər lə iş lən miş ya şa yış ev lə ri, bu la qüs tü ti ki li lər, 
sən du qə tip li qə bir lər və mə bəd lər var dır. Tuğ kən di ey ni za man-
da zən gin tə bii po ten siala və eko lo ji re surs la ra ma lik dir. Şu şa şə-
hə ri nə apa ran Zə fər yo lu üzə rin də yer ləş mə si kən din tu rizm ba xı-
mın dan in ki şaf pers pek ti vi ni də ar tı rır.

Sə rən ca ma əsa sən, Azər bay can Res pub li ka sı nın Xo ca vənd 
ra yo nu Tuğ kən di nin ta ri xi əra zi si “Tuğ” Döv lət Ta rix-Me mar lıq və 
Tə biət Qo ru ğu elan edi lib.

Na zir lər Ka bi ne ti nə iki ay müd də tin də qo ru ğun sər həd lə ri ni və 
mü ha fi  zə zo na sı nı müəy yən ləş di rib təs diq et mək, qo ru ğun əra zi-
si nin xü su si re ji mi ni müəy yən edib Azər bay can Res pub li ka sı nın 
Pre zi den ti nə mə lu mat ver mək, qo ru ğun mad di-tex ni ki tə mi na tı 
ilə bağ lı zə ru ri təd bir lər gör mək və sə rən cam dan irə li gə lən di gər 
mə sə lə lə ri həll et mək tap şı rı lıb.

Döv lət Tu rizm Agent li yi qo ru ğun ida rə olun ma sı nı tə min et mə-
li və sə rən cam dan irə li gə lən di gər mə sə lə lə rin həl li üçün zə ru ri 
təd bir lər gör mə li dir.

Musiqili Teatrda musiqili-tarixi esse 
Azər bay can Döv lət Aka de mik Mu si qi li Teat rın da Ulu ön dər 
Hey dər Əli ye vin ana dan ol ma sı nın 100 il li yi nə və Mil li Qur tu luş 
Gü nü nə həsr edil miş ta ma şa nü ma yiş olu nub.

Mu si qi li-ta ri xi es se ki mi təq dim olu nan la yi hə nin rəh bə ri teat rın 
di rek to ru Əmək dar in cə sə nət xa di mi Əli qis mət La la yev, sse na ri 
müəl li fi  Əmək dar ar tist Mü ba riz Hə mi dov, qu ru luş çu re jis so ru Ca-
vid İmam ver di yev, di ri jo ru Əmək dar in cə sə nət xa di mi Fəx rəd din 
Ata yev, xor meys te ri Əmək dar ar tist Va qif Məs ta nov, ba let meys te-
ri Əmək dar ar tist Emin Əli yev, re jis sor as sis ten ti Afər Ta ğı ye va dır.

La yi hə də teat rın so list lə ri Əmək dar ar tist lər Fə rid Əli yev, Səidə 
Şə ri fə li ye va, Pre zi dent mü ka fat çı la rı Meh ri ban Za li ye va, Sə məd-
za də Xa si yev, akt yor lar İb ra him Əli za də, Ay dan Hə sə no va, Hi-
da yət Əli yev, Şa ban Cə fə rov, Tür kel Ta riq pey ma, Emin Zey nal lı, 
teat rın xor və ba let he yə ti nin üzv lə ri iş ti rak edib lər.

Ta ma şa iyu nun 19-da Gən cə Döv lət Fi lar mo ni ya sın da da gös-
tə ri lə cək.
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“Sənədli kino salnaməsi”ndə 
Vladimir Konyagin yad olundu

əvvəli səh. 1-də
DövlətFilmFondunundirektoruƏməkdarincəsənətxadimiCə

milQuliyevçıxışedərəkVladimirKonyagininhəyatvəsənətyolu
haqqındaməlumatverdi.OnunçalışdığıfilmlərdənvəÜmummilli
liderHeydərƏliyeviniştirakıiləxronikalmateriallarınçəkilməsin
dəxüsusiəməyininolmasındanbəhsedildi.
Bildirildiki,1919cuildəBakıdaanadanolanVladimirKonyagin

1936cı ildən“Azərbaycanfilm”kinostudiyasındaoperatorassis
tenti,19551990cıillərdəisəoperatorişləyib.19411945ciillər
müharibəsizamanıCənubiAzərbaycanərazisindəhərbixidmət
dəolandatankdaqazdanboğulur.Onunlabirlikdəolanbirneçə
əsgərhəlakolur.ƏsgərləridəfnedənzamanKonyaginayılırvə
sonradanordudaxidmətinidavametdirir.O,2002ci ilin20de
kabrındaBakıdavəfatedib.
Əməkdar incəsənət xadimi, professor Rafiq Quliyev gənclik

dövrlərindənKonyaginləbirgəçalışdığıillərixatırladı,sənətkarın
yanında peşə sirlərinə dərindən yiyələndiyini qeyd etdi. Bildirdi
ki,məhz onun bu tələbkarlığı, sənətə dəqiq baxışı nəticəsində
yanındaçalışangəncləroperatorluğunsirlərinidərindənmənim
səyirdilər.Onuntəvazökar,mərdvəməsuliyyətliolmağıdagənc
nəslə örnək idi.Qeyd edildi ki, vaxtilə dövlət tədbirlərinin əsas
operatorlarındanolanVladimirKonyaginəUluöndərHeydərƏli
yevdəhəmişədiqqətgöstərib.

Çıxışlardan sonra V.Konyaginin rejissor kimi çəkdiyi “Tayqa
qəhrəmanı”və“Həyatnaminə”qısametrajlısənədlifilmlərinüma
yişolundu.1968ciildəlentəalınan“Tayqaqəhrəmanı”Azərbay
canxalqınınləyaqətlioğlu,görkəmlineftçi,SosialistƏməyiQəh
rəmanı,RusiyanınTümenvilayətindəneftkəşfedənhəmyerlimiz
FərmanSalmanovdan(19312007)bəhsedir.Artıqneçə illərdir
ki, o, Sibir tayqasını özünün vətəni hesab edir. Bura neft üzrə
ittifaqın7ciBakısıolacaq.Onuburanınnəsərt şaxtası,nədə
həraddımbaşıqarşısınaçıxançətinliklərqorxutmur.F.Salmano
vubütünölkətanıyır,neftçiləronunlafəxredirlər.BizfilmdəF.Sal
manovuişbaşında,evindəailəüzvləriarasındagörürük...
“Həyat naminə” filmi isə II Dünya müharibəsində əksəriyyəti

azərbaycanlılardanibarətməşhur416cıTaqanroqatıcıdiviziya
sınınkeçdiyidöyüşyoluna,almanfaşistləriiləölümdirimmübari
zəsindəAzərbaycanoğullarınınböyükhünərinə,Taqanroqşəhə
rindəbudiviziyayamöhtəşəmabidəninucaldılmasınavəaçılışına
həsrolunub.FilmdəUluöndərHeydərƏliyevinmərasimdəçıxışı
vəTaqanroqdiviziyasınınveteranlarıiləbirlikdəabidəninaçılışını
etdiyikadrlaryeralıb.
FilmlərinnümayişindənsonraCəmilQuliyevdiqqətəçatdırdıki,

tədbirinkadrlarıVladimirKonyagininBelarusunVitebskşəhərin
dəyaşayanqızınagöndəriləcək.ButəşəbbüsAzərbaycanxalqı
nınonunkinosalnaməsində izqoymuş insanlaraehtiramınıbir
dahanümayişetdirmişolacaq.

Lalə Azəri

əvvəli səh. 1-də
Prezidentonudadiqqətəçatdırıbki,

Pakistan məhz Azərbaycan torpaqla
rının işğalı səbəbindən indiyədək Er
mənistanla diplomatik münasibətlər
qurmayıb.Bu,qardaşölkəmövqeyidir:
“Azərbaycanxalqıçoxgözəlbilirki,44
günlükmüharibədövründəkimbizimlə
biryerdəidi.Bu,TürkiyəvəPakistanidi.
Hərikiölkəmüharibəzamanıciddisiya
sidəstəknümayişetdirdi”.
Dövlətbaşçısıvurğulayıbki,Azərbay

can da Pakistanı Kəşmir məsələsində
hər zaman dəstəkləyib, bu dəstək da
vam edəcəkdir: “Biz bütün beynəlxalq
təşkilatlarda bu dəstəyi və həmrəyliyi
nümayiş etdiririk. Əlbəttə ki, qarşılıqlı
dəstək bizim ölkələri və xalqları daha
dayaxınlaşdırır”.
Görüşzamanıikitərəfigündəliyəda

xil olan bir çox məsələlərin, eyni za
manda, regional proseslərin, regional
təhlükəsizlik məsələlərinin müzakirə
edildiyini bildirən İlham Əliyev deyib:
“Bizim irəliyə getməyimizlə bağlı tam
aydın təsəvvürümüz var. Biz razılığa
gəldik ki, artıqAzərbaycandan bir ne
çə nümayəndə heyəti Pakistana səfər
edəcəkdir.Biri ticarət və sərmayəmə
sələsi,növbətinümayəndəheyətienerji
məsələsi iləməşğul olacaq, üçüncüsü
isəmüdafiəsənayesisahəsindəəmək
daşlığınəzərdənkeçirəcəkdir.
Biz, eyni zamanda, razılığa gəldik

ki, ticarətimizin həcmini artırmaq üçün
dahaciddisəylərgöstərək.Bizbu isti
qamətdə anlaşma memorandumu im

zalayacağıq və məhsulların siyahısı
üzərində işləyəcəyik ki, həmin siyahı
bizimticarətdövriyyəmizinartırılmasına
xidmətedəcək.
Əlbəttə ki, enerji sahəsində böyük

perspektivlər var, istər ənənəvi enerji,
istərsədəbərpaolunanenerji sahəsin
də. Biz, eyni zamanda, razılığa gəldik
ki, şəhərlərimiz arasında uçuşların sa
yını artıracağıq, xüsusilə də paytaxtlar
arasında.Bu isəgörüşümüzün,busə
fərinyaxşınəticəsiolacaqdır.
Bizbununlayanaşı, təhsilsahəsində

böyükpotensialıgörürük.BugünAzər
baycandaPakistandanolan750tələbə
təhsil alır və bu prosesin necə sürətlə
getdiyinəbaxsaqgörərikki,ötən il sa
dəcə100 tələbə təhsil alırdı.Yəni, biz
daha çoxpakistanlı qardaşlarımızı bu
rada görmək istəyirik. Eyni zamanda,
Pakistanda təhsil alan azərbaycanlılar
davar.Bugünonlarmüxtəlifsahələrdə
təhsilalaraq,qayıdıbölkəmizətöhfələ
riniverirlər”.
Prezidentmüdafiəsənayesisahəsin

dəəməkdaşlığındamüzakirəedildiyini
diqqətə çatdırıb: “Birgəhərbi təlimlərin
sayınınartırılmasıməsələsinimüzakirə
etdik,bunaehtiyacvar.Çünkidünyada
vəziyyət dəyişir, qeyrisabitlik nöqtələri
artır,onagörədəgüclühərbipotensial
müstəqilliyinvəərazibütövlüyününqa
rantıdır.
Bildiyiniz kimi,Azərbaycan 30 il ər

zindəErmənistanladanışıqlardaiştirak
edirdi və bu danışıqlar heç bir nəticə
vermədi. Yalnız bizim hərbi gücümüz

və Azərbaycan Ordusunun əzmi əra
zi bütövlüyümüzü bərpa etdi. Bu, da
nışıqlar vəyahərhansıbir vasitəçilik
hesabınabaşvermədi.Əksinə,həmin
vasitəçilik səyləri vəziyyətin dondurul
masınagətiribçıxarmışdı.Bizbununla
qətirazıolmadıq.Bizərazibütövlüyü
müzübərpaetdik,torpaqlarımızı3min
övladımızışəhidverərəkdöyüşvasitə
siləaldıq”.
Dövlət başçısı vurğulayıb ki, bu gün

beynəlxalqhüquqselektivşəkildə tətbiq
edilir. BMTTəhlükəsizlik Şurasının bəzi
qətnamələri icraedilir, digərləri yox.Biz
hər ikimiz bunu yaxşı bilirik. Ona görə
ərazibütövlüyü,təhlükəsizlikvəfiravan
lıq, əlbəttə ki, ölkənin iqtisadi və hərbi
gücüiləbağlıdır:“Bütünbuməsələlərdə
bizimqarşılıqlıtamanlaşmamızvar.Pa
kistanvəAzərbaycanhərzamançiyinçi
yinədayananölkələrolubdur.Dahamü
hüm amillərdən biri odur ki, xalqlarımız
daözrəhbərliyininfikrinibölüşürvəBakı
nınmüxtəlifyerlərindəPakistanbayraq
larınıgörəbilərsiniz.Bu, İkinciQarabağ
müharibəsidövründəasılmışbayraqlar
dır.İkiilyarımbundanöncəmüharibəba
şaçatsada,buradaPakistanbayraqları
hələdədalğalanır.Bu,xalqımızınmüna
sibətidirvəbizeynimünasibətiPakistan
xalqındandagörürük...”.

***
Baş nazir Məhəmməd Şahbaz Şərif

də bəyanatında dövlətlərimiz arasın
daqardaşlıqmünasibətlərininPakistan
üçünmühümönəmkəsbetdiyinivurğu
layıb:“Tamsəmimiolaraqdeyəbilərəm
ki,əsrlərboyudavamedənbumünasi
bətlərçoxgüclüdür”.
Bununlayanaşı,Pakistanınhökumət

başçısı ikiölkəninticarətmünasibətləri
və iqtisadi əlaqələrininmövcud poten
sialından hələ yetərincə istifadə olun
madığınıdeyib: “Bugünbizim ticarəti
mizvəsərmayəyatırımlarımızhəmino
münasibətlər səviyyəsində deyil. Qar

şılıqlı əməkdaşlıq sahəsindədaha çox
işlərgörəbilərik...”.
Baş nazir Pakistanın Azərbaycanla

daha sıx əməkdaşlığa önəm verdikləri
istiqamətləri də qeyd edib: “Azərbay
canzəngintəbiisərvətlərə,ocümlədən
böyükneftqazsərvətlərinəmalikdir.Bi
zim,əlbəttə,busahədəsıxıntımızvar.
Bizçoxbahalıidxalabağlıolanölkəyik.
Bu, bizim üçün çox baha başa gəlir.
Ötən il biz bu sahəyə27milyardABŞ
dollarıxərcləmişik.Bizbununöhdəsin
dəngələbilmirik,çünkimüxtəlifçağırış
larlaüzüzəyik...Maşallah,Azərbayca
nınbusərvətivarvəbizAzərbaycanla,
eyni zamanda, neftkimya məhsulları
sahəsində əməkdaşlıq etmək istəyirik.
Biz Səudiyyə Ərəbistanının “Aramco”
şirkətiilədanışıqlaraparırıqvəçoxşad
olarıq ki,Azərbaycan da buməsələyə
qoşulsun və bizim həmin bu sahəyə
xərclədiyimizpulunbirhissəsinisərma
yəolaraqözüzərinəgötürsün...”.
Digərəməkdaşlıqsahəsikəndtəsər

rüfatıiləbağlıdır:“PakistanAzərbayca
nadüyüixracedənölkədir.Mənimnü
mayəndəmburadadır,odabuişdəçox
intensivçalışırki,bizdüyüixracınıartı
rabilək.SizəvəHökumətinizətəşəkkür
edirəm,hərcürrüsumlarıaradanqaldır
dınız ki, Pakistan düyüsü Azərbaycan
bazarınamaneəsizixracedilsin...”.
Məhəmməd Şahbaz Şərif nəqliyyat

və turizmsahəsinidəqeydedib: “Mən
çox məmnuniyyətlə qeyd edə bilərəm
ki, “Azərbaycan Hava Yolları” – AZAL
tezliklə Bakıdan İslamabada uçuşlara
başlayacaq.Əlbəttə,“PakistanBeynəl
xalqHavaYolları”daəməkdaşlıqedə
cəkdir.Mənimbildiyiməgörə,Kəraçivə
Lahoradareysləraçılabilər.MənAzər
baycanınnəqliyyatnazirinidəPakista
nasəfərədəvətedirəmki,buməsələləri
müzakirəedəkvəbusahədəturizmiin
kişafetdirək”.
Azərbaycanın Kəşmir məsələsində

beynəlxalqtəşkilatlarmüstəvisindəPa

kistana verdiyi dəstəyi də yüksək qiy
mətləndirən Məhəmməd Şahbaz Şərif
qeydedibki,PakistanhərzamanAzər
baycanın ərazi bütövlüyünü dəstəklə
yib: “Biz Qarabağ üzərində Azərbay
canın hüququnu hər zaman birmənalı
dəstəkləmişik.SizinOrdunuzçoxcəsa
rətlə döyüşərək Qarabağı azad etmiş
dir, ölkənizin ərazi bütövlüyünü bərpa
etmişdir.PakistanAzərbaycanıhərza
man dəstəkləmişdir. Bu, bizim qardaş
olaraq vəzifəmiz, borcumuz idi və biz
bunuhəyatakeçirdik.
Məmnunamki,Ermənistanlasülhsa

zişiüzərindəartıqdanışıqlargedir.Bildi
yinizkimi,PakistanErmənistanladiplo
matik münasibətlər qurmayan bir neçə
ölkədənbiridirvəbu,bizimmənəviöh
dəliyimizdir.SizyalnızErmənistanlasülh
sazişiniimzalayandansonrabizəbirme
saj versəniz, buməsələyə yenidən ba
xabilərik.Buməsələdədəbizbirmənalı
olaraqAzərbaycanıdəstəkləyirik”.
Pakistan Baş nazirimüdafiə sənaye

si sahəsində əməkdaşlığın da önəmini
qeydedib:“Heçşübhəmyoxdurki,bizim
əməkdaşlığımız bu sahədə də inkişaf
edəcəkdir.Buradaheçbirsirryoxdur,biz
heçnəyigizlətmirik.Çünkinəticəetiba
riləbu,regiondasülhüntəminedilməsi
nəxidmətedir,bu,təcavüzüçünistifadə
edilmir.Bizözhüquqlarımızıqoruyuruq.
Biz bu regionda sülhü təşviq edirik ki,
xalqlarımızınmənafelərini qoruya bilək.
Bizbusahədədəəməkdaşlığısəbirsiz
likləgözləyirik.Sizinnümayəndəheyəti
nizi İslamabaddaməmnuniyyətlə qəbul
edəcəyəm ki, bu sahədə daha inten
sivəlaqələr yaradılabilsin. İqtisadiyyat,
kommersiya, ticarət,aviasiyasahələrin
də də nümayəndə heyətinizi gözləyirik.
Biz,eynizamanda,enerjisahəsindədə
Sizinnümayəndəheyətinizi gözləyirik...
Bizbuməsələlərdədəsübutedəcəyikki,
budur iki qardaş ölkə, biz xalqlarımızın
mənafeyi naminə birlikdə daha böyük
nailiyyətlərəldəedəbilərik”.

Minilliklərlə yaşı olan, dünyanın 130 il əvvəl oxuduğu yazı...
əvvəli səh. 1-də
Beynəlxalq Türk Akademiya

sınınprezidentiakademikŞahin
Mustafayev 130 il əvvəl qədim
türk runik yazısının kəşfininbü
tün bəşər tarixində ən önəmli
hadisələrdən biri olduğunu bil
dirib. Qeyd edib ki, 1893cü il
dədanimarkalıdilçialimVilhelm
Tomsen tərəfindən qədim türk
mədəni abidəsi olan OrxonYe
niseydaşkitabələrindəkiyazıla
rınoxunması təkcətürklərüçün
deyil,bütünbəşəriyyətüçünmü
hümhadisəyəçevrilib.
Qeyd olunub ki, türk yazısı

müasir türk xalqlarının qədim
mənəvimədəniyyətininşahidivə
ortaq irsidir. Eyni zamanda türk
yazısı dünya sivilizasiyasında
mühümyertutur.Beləböyükbir
mədəniyyətqurmuşxalqlarçağ
daş nümayəndələri ilə bumöh
təşəmörnəkdənilhamalaraqöz
ortaq gələcəklərini birlikdə qur
maq yolunda əminliklə, inamla
addımlayabilərlər.
“BeynəlxalqTürkAkademiyası

qədimtürkyazısınıntədqiqatına
xüsusi diqqət yetirir”, – deyən
akademikŞahinMustafayevke

çən il Monqolustanın Nomqon
vadisindəaparılanqazıntılarnə
ticəsindəaşkarediləndaşyazı
nınTürkdünyasındarezonansa
səbəb olduğunu bildirib. Qeyd
edib ki, Göytürklər dövrünə aid
olduğu təxmin edilən kitabədə
“türk”adınınhallanmasıbukəşfi
dahadaqiymətliedir.O,qazın
tılar nəticəsində yazının qalan
hissəsinin də aşkar ediləcəyinə
ümidvarolduğunudeyib.
Beynəlxalq Türk Mədəniyyə

ti və İrsi Fondunun prezidenti
Günay Əfəndiyeva tədbirin türk
xalqlarınınəndəyərli ortaq sər

vətiolantürkdilinidahadainki
şafetdirmək,dünyaya tanıtmaq
baxımındanönəminivurğulayıb.
Bildiribki,130ilöncəqədimtürk
əlifbasının oxunması türk xalq
larınınortaqkeçmişindənxəbər
verir və bu, türkdilli xalqları bir
ləşdirənmənəvikörpüdür.
Günay Əfəndiyeva türk yazılı

abidələri iləbağlı sərginin təşkil
olunacağınıdadiqqətəçatdırıb.
AMEAnın prezidenti akade

mik İsa Həbibbəyli OrxonYeni
sey abidələrinin Türk dünyası
nın, türk tarixinin ənmöhtəşəm
abidələrindənbiriolduğunusöy

ləyib. Bildirib ki, OrxonYenisey
abidələri təkcə morfologiyası,
leksikası və sintaksisinə görə
deyil, həm də mənasına, məz
mununa, ideyasına görə də ol
duqcadərinməzmunamalikdir.
İsa Həbibbəyli Azərbaycan

alimlərinin OrxonYenisey abidə
lərinin geniş tədqiq olunmasında
böyük rola malik olduğunu qeyd
edərək,ölkəmizindünyaorxonşü
naslığınadəyərlitöhfələrverdiyini
vurğulayıb.O,türkyazımədəniy
yətinin öyrənilməsində mərhum
akademikTofiqHacıyevin,akade
mikNizamiCəfərovun,professor
Fərhad Zeynalovun xüsusi xid
mətləriolduğunudiqqətəçatdırıb.
TürkiyəninUNESCOüzrəMilli

KomissiyasınınsədriÖcalOğuz,
Azərbaycanın UNESCO üzrə
Milli Komissiyasının baş katibi
Seymur Fətəliyev, Türk Dövlət
ləri Təşkilatı Ağsaqqallar Şura
sının üzvü Həsən Həsənov və
başqa çıxış edənlər konfransın
türk xalqlarının yazı mədəniy
yətinin, onun bəşər sivilizasiya
sında yerinin təbliğ edilməsi və
gələcək tədqiqat prioritetlərinin
müəyyən edilməsi baxımından
önəminiqeydediblər.
Beynəlxalqkonfransplenaric

laslarladavamedib.

əvvəli səh. 1-də
KonsertdəölkəmiziMübarizƏli

yev(aşıq),İlhamNəzərov(vokal),
Eleonora Mustafayeva (vokal),
NisbətSədrayeva(xanəndə),Or
xanZeynalov(tar)vəAzərbaycan
DövlətRəqsAnsamblıtəmsiledib.
Konserti izləyən sənətsevərlər

360dançoxTürkdünyasısənət
çisinin səhnəyə çıxdığı konserti
sürəklialqışlarlaqarşılayıblar.

***

Yubiley tədbirlərinin növbəti
dayanacağıQazaxıstanolub.Al
matışəhərindəAbayadınaQa
zaxıstanDövlətOpera vəBalet
Teatrında təntənəli qalakonsert
keçirilib. TÜRKSOYun baş ka
tibi Sultan Raev, Qazaxıstanın

mədəniyyətvəidmannaziriAşat
Oralov, Özbəkistanın mədəniy
yət və turizm naziri Ozodbek
Nazarbekov,Azərbaycanmədə
niyyət nazirinin müavini Murad
Hüseynov, Qırğızıstanın mədə
niyyət, informasiya, idman və

turizm nazirinin müavini Kayrat
İmanəliyev, Türkiyə mədəniyyət
vəturizmnazirininmüaviniSer
darÇam,Almatı şəhərininmeri
ErbolatDosayev,yerliqurumvə
təşkilatlarınnümayəndələri,Qa
zaxıstanın tanınmışmədəniyyət

və incəsənət xadimləri və digər
qonaqlariştirakediblər.
Qazaxıstan Dövlət Opera və

BaletTeatrınınsəhnəsində400
dən çox Türk dünyası sənətçi
sinin parlaq çıxışı yaddaşlarda
unudulmazizqoyub.

BayramşənliyininAlmatımər
hələsinə yekun vuran konsert
dəmüxtəlif ifaçıvəkollektivlərlə
yanaşı, Azərbaycandan gəlmiş
sənətçilər, Azərbaycan Dövlət
RəqsAnsamblızənginproqram
laçıxışedib.

***
TÜRKSOYunyubileytədbirlə

rininüçüncüünvanıÖzbəkistan
olub. Daşkənd hava limanında
TÜRKSOY heyəti, türk respub
likalarınınrəsmilərivəincəsənət

ustaları böyük sevgi ilə qarşı
lanıb. Qonaqlar paytaxtın gəz
məligörməliməkanları ilə tanış
olublar.
TÜRKSOYun 30 illik yubile

yi təşkilatındigərölkələrindədə
qeydolunacaq.

Ərazi bütövlüyü, təhlükəsizlik və firavanlıq 
ölkənin iqtisadi və hərbi gücü ilə bağlıdır

“Azərbaycan xalqı çox gözəl bilir ki, 44 günlük müharibə dövründə kim bizimlə bir yerdə idi”

Biz birlikdəyik və 
birlikdə yola davam edəcəyik
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Musiqi məktəbinin bayram əhvallı 
hesabat konserti

BakıŞəhərMə
dəniyyətBaş
İdarəsinin4nöm
rəliUşaqmusiqi
məktəbiiyunun
14dəAzərbaycan
DövlətAkademik
Filarmoniyasında
tədrisilininyeku
nuolanhesabat
konsertinitəqdim
etdi.

Ümum mil li li der 
Heydər Əliyevin 100
illiyinəvə15İyun–MilliQurtuluşGününəhəsrolunmuşkonsertiXalq
artistiAğaverdiPaşayevinbədiirəhbərliyivəbaşdirijorluğuiləAzər
baycanDövlətXalqÇalğıAlətləriOrkestrimüşayiətedirdi.
Konsertproqramıməktəbinbirləşmişxorkollektivinin ifasında

“Heydər atamız” (musiqisiAzərDadaşovun, sözləri ZəminəXı
nalının)mahnısıiləbaşlandı.KonsertmeysteriSəbinəHacıyeva,
xormeysteriNailəNəhmədovaolanproqramdaşagirdlərinifasın
darəngarəngəsərlərsəsləndirildi.Məktəbinvokal,nəfəslialətlər,
fortepiano, violin,milli alətlər və digər ixtisaslarında təhsil alan
şagirdlərinparlaqçıxışlarıtamaşaçılarınalqışlarıiləqarşılandı.
Sevilənmuğam ifaçısıSəbinəƏrəbli vəməktəbin III sinif şa

girdiMədinəMuradovanınifasındaRaufHacıyevin“Azərbaycan”
(sözləriƏnvərƏlibəylinin)mahnısı iləyekunlaşankonsertinso
nundaməktəbindirektoruDilbərRəhmanovaçıxışedərəkbildirdi
ki,Azərbaycanınbirdövlətkimimüstəqilliyininqorunubsaxlanıl
masıvəinkişafındaUluöndərinmüstəsnaxidmətlərivar.
Direktorkonsertinərsəyəgəlməsindəəməyiolanlaravəfilar

moniyanınrəhbərliyinətəşəkkürünübildirdi.
L.Azəri

Azərbaycanın və Macarıstanın 
“Təbiət möcüzələri” 

EkologiyavəTəbiiSərvətlərNazirliyivəMacarıstanınAzərbay
candakıSəfirliyininbirgətəşkilatçılığıiləBakıda“Təbiətmöcü
zələri”adlıfotosərgiaçılıb.

“Landmark”da
keçirilən sərgi
də Azərbaycanın
milli parklarından
çəkilmişfüsunkar
peyzaj, etüd və
lövhələr,Qaraba
ğınəsrarəngiztə
biət nümunələri,
ocümlədəntarixi
Zəfərimizin rəmzi
olanxarıbülbülün
fotoları nümayiş
olunur. Eyni za
mandaMacarıstanTəbiətFotoqrafarıAssosiasiyasınınüzvləriən
yaxşıfotoşəkillərinigenişauditoriyailəbölüşməkimkanıqazanıb.
MüştərəksərginintəşkilindəməqsədAzərbaycanvəMacarısta

nıntəbiətdəyərlərinivəgözəlliklərinitərənnümetmək,hərikiölkə
ninnadir təbiətözəlliklərini tanıtmaq,mədəni irsin təbliğivəətraf
mühitinmühafizəsisahəsindəəməkdaşlığımöhkəmləndirməkdir.
Sərgininziyarətçilərinümayişolunanşəkillərimaraqlaizləyiblər:

Qaranohurgölü,budaqların,kollarınüstünəqonanqızlarquşu,gö
lünüzərindəuçuşanqızılqazlar,Xanbulangölününfüsunkargör
kəmi,göldənsuiçənmarallar,QobustandakıDaşgilpalçıqvulkanı,
səmayapərvazedəngölqağayıları, daşların,qayalarınarası ilə
axıbgələn,gendənbaxandaağappaqtülüxatırladanşəlalə...
SərgidəfotolarınümayişolunanAlekseyLyokindeyib:“Təbiətin

əsrarəngiz gözəlliyini çox sevirəm və bunu başqaları ilə bölüş
məyəçalışıram.Mənimyaradıcılığımdadatəbiətmövzusuəsas
yer tutur. Sərgidə Şirvan, Şahdağ vəGöygölMilli parklarından
çəkdiyimşəkillərnümayişolunur.Azərbaycandahərbirrayonun
özünəməxsusgözəlliyivarvəmümkünqədərhəmingözəlliyiəks
etdirməkistəmişəm”.
Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi yanında Bioloji müxtə

lifiyinqorunmasıxidmətinin rəismüaviniArzuBabayevadeyib:
“SərgidəAzərbaycanınvəMacarıstanıntəbiətgözəlliklərinüma
yişolunur.Buradahəmyerli,həmdəölkəmizdəsəfərdəolanxa
ricifotoqrafarınçəkdiklərişəkillərsənətsevərlərətəqdimedilir”.
“Təbiətmöcüzələri”fotosərgisiiyunun30dəkdavamedəcək.

Ölkəmiz 32-ci Doha Beynəlxalq 
Kitab Sərgisində təmsil olunur

QətərinpaytaxtıDohada
“Oxumaqlayüksəlirik”şüarı
altında32ciBeynəlxalqKitab
Sərgisikeçirilir.Sərgidəölkə
mizinQətərdəkisəfirliyidə
ayrıcastendləiştirakedir.

Səfirlikdən bildirilib ki, stenddə
Azərbaycan,ərəb,ingilisdillərində
kitablaryeralıb.Onlarınarasında
Ümummilli lider Heydər Əliyevin
həyatı, siyasi fəaliyyəti,Azərbay

cana rəhbərliyi dövrünü əhatə
edənnəşrlər,müzəfərAliBaşKo
mandan İlhamƏliyevin rəhbərliyi
ilə44günlükVətənmüharibəsin
dən, işğaldan azad edilmiş tor
paqlarda erməni vandalizmindən
və Azərbaycan həqiqətlərindən
bəhsedənkitablarvar.
Dahi Azərbaycan şairi Nizami

Gəncəvi haqqında ərəb dilində
nəşrolunmuşkitabvəN.Gəncəvi
nin“Xəmsə”siziyarətçilərətəqdim
olunub.  Stenddə Heydər Əliyev
Fondunun vitseprezidenti Leyla
Əliyevanınərəbdilindənəşrolun
muş“Dünyayuxutəkəriyir...”şeir
lər kitabı da təqdimolunur.Həm
çinin burada Azərbaycanın tarixi,
mədəniyyəti, turizm imkanları,ya
zıçıvəşairləri,musiqivəsənətçiləri
haqqında ingilisvəərəbdillərində
nəşrlər,millisuvenirləryeralıb.
SərgininziyarətçiləriAzərbay

can stendi ilə dəmaraqla tanış
olurlarvəonlaraölkəmizhaqqın
dakitablarhədiyyəolunur.
32ciBeynəlxalqKitabSərgisi

iyunun21dəkdavamedəcək.

“Divani-lüğət-it-türk”ün faksimilesi 
Milli Azərbaycan Ədəbiyyatı Muzeyinə hədiyyə edilib

TürkiyəCümhuriyyətininBakıdakıSəfirliyi
ninmədəniyyətməsələləriüzrəattaşesi
MuhittinMacidvədinxidmətləriattaşesi
İhsanAçıqNizamiGəncəviadınaMil

liAzərbaycanƏdəbiyyatıMuzeyiniziyarət
ediblər.

Muzeyinekspozisiyası ilə tanışlıqzamanıqo
naqlaraAzərbaycanədəbiyyatı vəmədəniyyəti
ninmüxtəlifinkişafdövrlərinəaidməlumatverilib,

maddi mədəniyyət nümunələri, o cümlədən əl
yazmalar, klassik əsərlərə toxunmuş süjetli xal
çalar,müxtəlifdövrlərdəyazılmışəsərlərəçəkil
miştablovəillüstrasiyalardiqqətəçatdırılıb.
Təəssüratlarınımuzeyin“rəylərkitabı”ndabö

lüşən qonaqlar Mahmud Kaşğarinin “Divanilü
ğətittürk”əsərininfaksimilesinimuzeyəhədiyyə
ediblər.FaksimileTürkiyəMədəniyyətvəTurizm
NazirliyinəzdindəkiƏlyazmaəsərləriqurumutə
rəfindənhazırlanıb.

Almatıda X Türk Dünyası 
Araşdırmaları Simpoziumu keçirilib

QazaxıstanınAlmatışəhərindəXTürk
DünyasıAraşdırmalarıSimpoziumu
keçirilib.QazaxDövlətQızlarPeda
qojiUniversitetininevsahibliyində

1416iyuntarixlərindəkeçiriləntədbirdə
ölkəmizdəndəalimvəaraşdırmaçılar
iştirakedib.

Simpoziumunməqsədi dil, ədəbiyyat, ta
rix, təhsil, mədəniyyət, incəsənət, informa
siya texnologiyaları, beynəlxalq əlaqələr,
regional problemlər, din, fəlsəfə, turizm,
genderproblemlərikimisahələrdəakademik
mövzuların və aktualməsələlərinmüzakirə
edilməsidir.
Simpozium müddətində “Kökümüz bir –

türkük”adlı festivaldagerçəkləşib.Festival

türk coğrafiyasında tarixi, dili, mədəniyyəti
və kökü bir olan türk xalqlarının birbiri ilə
əlaqələrinin və əməkdaşlıqlarının gücləndi
rilməsinəxidmətedir.
Festivalda ölkəmizi respublika və beynəl

xalq müsabiqələr laureatı, kamança ifaçısı
PərvizFərhadovunrəhbərliyiiləmuğamüçlü
yütəmsiledib.Elmitədbirboyuncaxanəndə
MuradKəngərli, tarzənİlhamiz İsmayılovvə
PərvizFərhadovuntəqdimetdiklərixalqmah
nılarımızvəmuğamlar iştirakçılar tərəfindən
maraqla qarşılanıb. Musiqiçilərimizin qazax
dilindətəqdimetdiklərimahnıisəsimpozium
iştirakçılarındaböyükmaraqdoğurub.
Qeyd edək ki, ilk dəfə 2014cü ildə Tür

kiyəninNiğdeUniversitetininevsahibliyi ilə
keçirilənTürkDünyasıAraşdırmalarıSimpo

ziumu müxtəlif vaxtlarda türk respublikala
rında,ocümlədənBakıdagerçəkləşib.

Lalə

İyunun15dəŞuşaşəhərində“HeydərƏliyevİli”çərçivəsindəYeni
AzərbaycanPartiyasının(YAP)vəTürkiyəninhakimƏdalətvəİnki
şafPartiyasının(AKP)birgətəşkilatçılığıiləMilliQurtuluşGününə
vəŞuşaBəyannaməsininimzalanmasınınikinciildönümünəhəsr
olunmuş“QurtuluşdanZəfərə”adlıkonfranskeçirilib.

Tədbirdə iki ölkənin dövlət
himnləri səslənib. Ulu öndər
HeydərƏliyevinvəVətənuğrun
da canlarını qurban vermiş şə
hidlərimizinxatirəsibirdəqiqəlik
sükutlayadolunub.
Sonra “Qurtuluşdan Zəfərə”

adlıfilmnümayişetdirilib.
Konfransda çıxış edən YAP

sədrininmüavini –MərkəziApa
ratın rəhbəri Tahir Budaqov bil
dirib ki, 2023cü il birmillətin iki
dövləti olanAzərbaycan və Tür
kiyə üçün olduqca əlamətdardır.
2023cüilölkəmizdə“HeydərƏli
yevİli”elanedilib.Eynizamanda
builTürkiyəCümhuriyyətininya
radılmasının100cüildönümüdür.
Heydər Əliyevin Azərbaycan

xalqı qarşısında müstəsna xid
mətlərindən söz açan Tahir Bu
daqov vurğulayıb ki, Ümummilli
liderin müstəqillik illərində ölkə
mizə rəhbərliketdiyi19932003
cüillərAzərbaycanıQurtuluşdan
tərəqqiyəaparanmöhtəşəmdövr
kimitarixəəbədihəkkolunub.
AzərbaycanTürkiyə qardaşlıq

münasibətlərinin 2020ci ilin 44
günlük Vətən müharibəsi zama
nıənyüksəksəviyyədədünyaya
nümayişolunduğunudeyənTahir
Budaqovəlavəedibki,ikiiləvvəl

–15iyun2021ciiltarixindəŞuşa
Bəyannaməsininimzalanmasıilə
münasibətlər rəsmən müttəfiqlik
səviyyəsinə yüksəlib. Prezident
İlham Əliyevin vurğuladığı kimi,
“TürkiyəAzərbaycan artıq bir
yumruqdur,birürəkdir,bircandır”.

AKP sədrinin birinci müavi
ni, Türk Dövlətləri Təşkilatı Ağ
saqqallar Şurasının sədri Bi
nəli Yıldırım Şuşada 15 İyun
–MilliQurtuluşGününüvəŞuşa
Bəyannaməsinin imzalanması
nın ikinci ildönümündə belə bir
tədbirdə iştirak etməkdən qürur
duyduğunudeyib:“TürkiyəAzər

baycan dostluğu və qardaşlığı
zamankeçdikcədahadadərinlə
şir.ŞuşaBəyannaməsinin imza
lanmasıiləAzərbaycanlaTürkiyə
arasında münasibətlər strateji
müttəfiqlik səviyyəsinə yüksəlib.

44 günlük Vətənmüharibəsində
qazanılanZəfərdənsonraQara
bağınyenidənqurulmasındaTür
kiyəninyaxındaniştiraketməsin
dənməmnunluqduyuruq”.
Heydər Əliyevin Türkiyə

Azərbaycanqardaşlığındatarixi
rolundan bəhs edən Binəli Yıl
dırım qeyd edib ki, onunAzər

baycandareallaşdırdığıneftst
rategiyası, BakıTbilisiCeyhan
neft kəməri və digər layihələr
bugünkü  AzərbaycanTürkiyə
strateji tərəfdaşlığına mühüm
təməlolub.

Türk Dövlətləri Təşkilatının
fəaliyyətindən də bəhs edən
məruzəçi qeyd edib ki, İlham
ƏliyevvəPrezidentRəcəbTay
yibƏrdoğanınrəhbərliyiilətürk
dilli dövlətlər arasında əlaqələr
daha da möhkəmlənəcək: “Bi
zim məqsədimiz aydındır. Hə
dəfimizbölgədərifahıvəhüzuru

artırmaq, sülh və sabitliyə nail
olmaqdır. TDT hansısa ölkəni
təhdid edən təşkilat deyil, am
ma bizə qarşı hər hansı haq
sızlıq olarsa, cavab verməyə
hazırıq”.

Azərbaycan Respublikası Pre
zidentininŞuşa rayonunda xüsu
si nümayəndəsi Aydın Kərimov
“Türkdünyasınınmədəniyyətpay
taxtı”missiyasınıTürkiyəninBursa
şəhərindəntəhvilalanŞuşadake
çirilən və nəzərdə tutulan tədbir
lərdən, şəhərdəki bərpa və yeni
dənqurmaişlərindənbəhsedib.

Qeyd edib ki, Şuşa işğaldan
azad olunduqdan dərhal sonra
beynəlxalqmüstəvidə dostluq və
tərəfdaşlıq münasibətlərinin qu
rulması istiqamətində mühüm
addımlar atılıb. Ötən müddətdə
müxtəlifölkələrin9şəhəriiləqar
daşlaşmavətərəfdaşlığadairpro
tokol imzalanmışdırki,bunlardan
ikisiTürkiyəninƏrzurumvəKay
seri şəhərləridir.HəmçininQaza
xıstanın Türküstan, Özbəkistanın
isəXivəşəhərləriiləqardaşlıqmü
nasibətləriqurulub.TürkDövlətləri
Təşkilatına müşahidəçi qismində
qoşulan Macarıstanın Vesprem
şəhəridəŞuşailəəməkdaşlıqəla
qələriquranşəhərlərsırasındadır.
Konfransda daha sonra AKP

sədrinin xarici əlaqələr üzrə
müavini, Türkiyə Böyük Millət
Məclisinin (TBMM) üzvü Efkan
Ala,MilliMəclisindeputatı,Azər
baycanTürkiyə parlamentləra
rasıəlaqələrüzrə işçiqrupunun
üzvü Ramil Həsən, TBMMdə
TürkiyəAzərbaycan parlament
lərarası dostluq qrupunun rəh
bəriŞamilAyrımçıxışediblər.
Konfranspanel iclasladavam

edib. İştirakçılarŞuşaşəhərində
aparılantikintiquruculuqişləriilə
tanış olub, Yuxarı Gövhər ağa
məscidivəSaatlıməscidiniziya
rətedib,“HeydərƏliyevvəQara
bağ” fotosərgisinə və XIX əsrin
ensiklopedist alimi Mir Möhsün
Nəvvab Qarabağiyə həsr olun
muşsərgiyəbaxışkeçiriblər.

əvvəli səh. 1-də
İlk konsertin iştirakçısı olan

məşhurpianoçuElenMersyeBa
kıdagözəl insanlarınəhatəsində
olduğunuvəbundanməmnunlu
ğunudiləgətirdi.ŞahinNövrəsli
vasitəsilə xalqımızınmusiqi inci
ləri ilətanışolduğunudeyənqo
naqtədbirinideyamüəllifivədəs
təkçilərinətəşəkkürünübildirdi.
15 iyuna –Milli QurtuluşGü

nünə təsadüf edən açılışda
ÜmummilliliderHeydərƏliyevin

mədəniyyətimizə, incəsənətimi
zə,musiqixadimlərinədiqqətvə
qayğısındandasözaçıldı.
Rəsmihissədənsonrafestiva

lın ilk konsert proqramı təqdim
edildi.
DinləyiciləröncəÜzeyirHacı

bəyli adına Azərbaycan Dövlət
Simfonik Orkestrinin ifasında
Qara Qarayevin “Yeddi gözəl”
baletindən valsı alqışladılar.Ar
dınca orkestrin müşayiəti ilə
Elen Mersye və Şahin Növrəs

linin ifasındaAmerika bəstəkarı
CorcGerşvininbirəsryaşıolan
məşhur sintez musiqi əsəri –
“Mavirapsodiya”sısəsləndi.
Onudaqeydedəkki,Ş.Növrəsli

buəsəriikiroyalüçünhazırlama
ğavəonacaztriosuəlavəetmə
yənailolub.Enerjidoluçoxçalarlı
dolğunmusiqi iki istedadlıpiano
çunun ifası və orkestrin peşəkar
müşayiətində yüksək səviyyədə
təqdim olundu və ifaçılarına sü
rəklitamaşaçıalqışıqazandırdı.
Festivalınnövbətiikigünüetno

musiqiaxşamıvərəqsnümayişlə
riiləkeçib.
İyunun 16da Səidə Tağızadə

nin tanqo və İlham Osmanovun
rəqs studiyasının təqdimatında
tanqo axşamı olub. İyunun 17
də isəavstriyalı ifaçıDavidSıxın
triosunun təqdimatında caz kon

sertiverilib.Hərikikonsert“Land
markHotelBaku”dareallaşıb.
Məlumat üçün deyək ki, bu

il festivalda ölkəmizlə yanaşı,
Fransa,İspaniya,Braziliya,Avst
riya, Türkiyə, Kanada, Latviya,
Macarıstan, Norveç və Almani
yadandamusiqiçiləriştirakedir.
Sənətsevərlərikihəftəərzində

paytaxtınmüxtəlifmusiqisalonla
rındakonsertləriizləyəbiləcəklər.
Konsertlərdəklassikvəcazmusi
qiləri iləyanaşı, fərqliüslublarda
–famenko,tanqovəs.musiqilər
dəifaolunacaq.Birsözlə,festival
günlərində canlı musiqi sədaları
Bakınınyayaxşamlarınaözünə
məxsus bir ovqat bəxş edəcək.
Festival çərçivəsində bir sıra in
teraktiv ustad dərsləri də təşkil
olunacaq.

Həmidə

İsti yayın sərin notları
Piano festivalı müxtəlif ölkələrdən ifaçıları 

bir araya gətirib

“Qurtuluşdan  Zəfərə” 
Şuşada Azərbaycan-Türkiyə konfransı keçirilib
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AğdaşrayonMədəniyyətMərkəzivərayonMKS-ninbirgə
təşkilatçılığıilə“QurtuluşdanZəfərə”adlıkonsertproq-
ramıkeçirilib.AğdaşşəhərHabilƏliyevadına1nömrəli
Uşaqmusiqiməktəbi,GöyçayşəhərArifMəmmədov

adınaUşaqmusiqiməktəbininmüəllimvəşagirdləriçıxış
ediblər.

Zərdab rayon Heydər Əliyev
Mərkəzində Milli Qurtuluş Günü
münasibətilə konfrans keçirilib.
Qeyd olunub ki, Ulu öndərAzər
baycana rəhbərliyə qayıtdıqdan
sonra ölkədə sabitliyi təmin edib,
Azərbaycanıinkişafyolunaçıxarıb.
BugünHeydərƏliyevsiyasətinin
uğurladavametdirilməsimüstəqil
liyimizimöhkəmləndirir,beynəlxalq
aləmdə Azərbaycanın nüfuzunu
artırır.Çıxışlardansonramövzuilə
bağlıvideoçarxnümayişetdirilib.

***
QazaxRayonİcraHakimiyyə

ti,AzərbaycanYazıçılarBirliyinin
(AYB) Qazax zona filialı və ra
yon Heydər Əliyev Mərkəzinin
birgə təşkilatçılığı ilə “Milli döv
lətçiliyimizin xilaskarı” mövzu
sunda tədbir keçirilib. Şairpub
lisist Məmməd Əfşanın Heydər
Əliyevinhakimiyyətəqayıdışıvə
1993cü ilin iyunhadisələrindən
bəhs edən kitabı iştirakçılara
təqdimedilib.Dahi liderinhəyat
vəsiyasi fəaliyyətiniəksetdirən
videoçarxnümayişolunub.
Ağstafa rayon mədəniyyət

müəssisələrinin birgə təşkilat
çılığı ilə keçirilən tədbirdə gənc
könüllülər tərəfindən rəngarəng
rəqslərtəqdimolunub,mövzuilə
bağlısərginümayişetdirilib.

Tovuz rayonDüzQırıqlı kənd
Musiqi məktəbində “Milli Qurtu
luşdantarixiZəfərə”başlıqlıdə
yirmimasakeçirilib.

***
XaçmazRMİ,DiniQurumlarlaİş

üzrəDövlətKomitəsininQubaşö
bəsi və rayon İcraHakimiyyətinin
təşkilatçılığıiləkeçirilənseminarda
MilliQurtuluşGünününmüstəqilik
tariximizdəyerindənsöhbətaçılıb.
QubaTarixDiyarşünaslıqMu

zeyi və rayonMKSninMərkəzi
Kitabxanasınınbirgə təşkilatçılı

ğı ilə “Qurtuluşdan Zəfərə” adlı
tədbir keçirilib. Qeyd olunub ki,
MilliQurtuluşdanbaşlananyolun
zirvəsində tarixiQarabağZəfəri
dayanıb.

***

Bərdə RMİnin təşkilatçılığı
ilə rayonMədəniyyətMərkəzin
də bayram tədbiri keçirilib. Milli
QurtuluşGünününtarixiəhəmiy
yətindən, müstəqil dövlətimizin
qurulmasında və möhkəmlən
məsindəÜmummilliliderHeydər
Əliyevin misilsiz xidmətlərindən
söz açılıb. Tədbir rəngarəng
konsertlədavamedib.
TərtərdərayonİcraHakimiyyəti

və Bərdə RMİnin birgə təşkilat
çılığı iləgerçəkləşən tədbirdə re
gionalidarənintabeliyindəkişəhər
və rayonların incəsənət ustaları
konsertproqramıiləçıxışedib.

***
MasallıRMİvərayonİcraHa

kimiyyətininbirgətəşkilatçılığıilə
Ümummilli liderin adını daşıyan
parkda bayram konserti keçiri
lib. Tanınmış musiqiçilər, həm
çininrayonmədəniyyətmərkəzi
solistlərininçıxışetdiyikonsertə
atəşfəşanlıqlayekunvurulub.
Masallı Dövlət Rəsm Qale

reyasının təşkilatçılığı, Masallı
“ASANXidmət”Mərkəzinindəs
təyi iləMilliQurtuluşGünümü
nasibətilərayonrəssamlarınınəl
işlərindənibarətsərgikeçirilib.

***

BiləsuvarRMİvərayonİcraHa
kimiyyətinin birgə təşkilatçılığı ilə
rayonun Səmədabad kəndindəki
Heydər Əliyev parkında bayram
konserti keçirilib. Sonda atəşfə
şanlıqolub.

***

Ağcabədi şəhər Ü.Hacıbəyli
adınaQarabağMuğamMərkəzin
də keçirilən tədbirdə Ümummilli
liderinmüstəqilAzərbaycanın in
kişafında əvəzedilməz rolundan
sözaçılıb.Çıxışlardansonrakon
sertproqramıtəqdimolunub.
Ağdam rayon Heydər Əliyev

Mərkəzində keçirilən tədbirdə
çıxış edənlər Ümummilli liderin
Azərbaycan dövlətçiliyini yox
olmaq təhlükəsindən qurtarma
sından, Milli Qurtuluş Gününün
əhəmiyyətindənbəhsediblər.

***
Sabirabad RMİ və rayon İcra

Hakimiyyətinin birgə təşkilatçılı
ğıiləMilliQurtuluşGününəhəsr
olunmuşkonsertproqramıkeçi

rilib. Sabirabad rayonMədəniy
yətMərkəzivəşəhərÜ.Hacıbəy
liadınaUşaqmusiqiməktəbinin
təqdimatında konsert proqramı
təqdim olunub, mərkəzin rəqs
dərnəyininüzvlərirəqsnümunə
ləriiləçıxışediblər.

Şirvan şəhər Heydər Əliyev
Mərkəzində keçirilən tədbirdə
əvvəlcə Ulu öndərin abidəsi zi
yarətedilib,sonra “15 İyunMilli
Qurtuluş Günüdür” adlı sənədli
filmnümayişolunub.

***
Gəncə şəhər İncəsənət mək

təbinin Gülüstan filialında keçi
riləntədbirdəşagirdlərdənibarət
xor kollektivi rəngarəng konsert
proqramıiləçıxışedib.
Gəncə şəhərMKSnin 5 say

lı kitabxana filialı və Goranboy
Dövlət Rəsm Qalereyası Milli
QurtuluşGününəhəsr olunmuş
sərgilərtəşkilediblər.

***
İsmayıllı RMİ və rayon İcra

Hakimiyyətinin birgə təşkilatçı
lığı ilə keçirilən tədbirdə çıxış
edənlər müstəqil dövlətimizin
qurtuluş tarixindən, Heydər Əli
yevin xilaskarlıq missiyasından
söhbətaçıblar.RayonMədəniy
yətMərkəzininkonsertproqramı
maraqlaqarşılanıb.

***
Lənkəran RMİnin tabeliyin

dəkimədəniyyətmüəssisələrin
dəMilliQurtuluşGünüiləəlaqə
dar Ulu öndər Heydər Əliyevin
həyat yolu və siyasi fəaliyyəti
haqqındafilmlərnümayişetdiri
lib,konfranslar,eləcədəmüxtə
lifmədənikütləvitədbirlərtəşkil
olunub.

***

Daşkəsən rayon Heydər Əli
yev Mərkəzində Milli Qurtuluş
Gününəhəsrolunmuştədbirke
çirilib. Məktəblilər müxtəlif rəqs
nömrələriiləçıxışediblər.

***

Sumqayıt Dövlət Rəsm Qale
reyası və “Matris” tədris mərkə
zinin birgə təşkilatçılığı ilə Milli
Qurtuluş Gününə həsr edilmiş
Azərbaycan Rəssamlar İttifaqı
nın üzvü, heykəltaraşrəssam
NuranəƏləkbərovavəonunye
tirmələrinin əsərlərindən ibarət
“Uşaqlar bizim bu günümüz və
gələcəyimizdir!” adlı sərgi keçiri
lib.Sumqayıtınsimvoluolan“Gö
yərçin” abidəsi gənc rəssamlar
tərəfindənkətanüzərindəçəkilə
rəkkompozisiyaformasındalöv
hədə quraşdırılıb. Sərgidə gənc
rəssamlarınümumilikdə90aya
xınəsərinümayişetdirilib.

***
Şəki şəhər MKSnin 6 və 7

nömrəlikitabxanafiliallarınınbir
gətəşkilatçılığıilə“MilliQurtuluş
və ölkəmizin əldə etdiyi nailiy
yətlər” adlı mühazirə keçirilib.
Əlamətdar günlə bağlı məruzə
lərdinlənilib,oxucularınsualları
cavablandırılıb.

***
Kürdəmir RMİ və Xocavənd

RayonİcraHakimiyyətininbirgə
təşkilatçılığı ilə konsert proqra
mıtəqdimolunub.MilliQurtuluş
Gününün tarixiəhəmiyyətindən,
UluöndərHeydərƏliyevinxilas
karlıq missiyasından bəhs edi
lib. Konsertdə bəstəkar və xalq
mahnıları, rəqsnümunələri təq
dimolunub.

Hazırladı: N.Məmmədli

Mingəçevir Dövlət Dram Teatrı 
“Varlı qadın”la paytaxta gələcək

MədəniyyətNazirliyivəAzərbaycanTeatrXadimləriİttifaqının
(ATXİ)təşkilatçılığıiləkeçirilən“Qonaqteatr”layihəsidavam
edir.ATXİ-dənverilənməlumatagörə,layihəninnövbətiişti-
rakçısıMingəçevirDövlətDramTeatrıolacaq.

İyunun 19daMingəçevirDövlətDramTeatrının yaradıcı kol
lektiviATXİninsəhnəsindəƏliƏmirlinin“Varlıqadın”tamaşası
nıgöstərəcək.Tamaşanınquruluşçu rejissoruXalqartistiValeh
Kərimov, quruluşçu rəssamıƏməkdar rəssamRafaelHəşimov,
musiqitərtibatçısıElnurRəsulovdur.
Xatırladaqki,bundanöncə“Qonaqteatr”layihəsiçərçivəsindəAğ

damvəGəncəteatrlarıBakıdaçıxışetmişdilər.İyulun3dəSumqayıt
DövlətDramTeatrınınpaytaxtayaradıcısəfəritəşkilolunacaq.

Regionlarda qastrol səfərləri
Tələbələrin Şəkidə diplom tamaşası

Xəbərverdiyimizkimi,MədəniyyətNazirliyinintəşkilatçılığıilə
“HeydərƏliyevİli”çərçivəsindəvəAzərbaycanpeşəkarmilli
teatrının150illikyubileyimünasibətiləpaytaxtdavəbölgələr-
dəfəaliyyətgöstərənteatrlarınqastrolsəfərlərihəyatakeçirilir.
Busəfərlərəteatrkollektivləriiləbərabər,AzərbaycanDövlət
MədəniyyətvəİncəsənətUniversitetindən(ADMİU)məzunol-
mağahazırlaşantələbələrdəqoşulub.

ADMİUnun Teatr sənəti fakültəsinin tələbələri iyunun 17də
ŞəkiDövlətDramTeatrınınsəhnəsindəBranislavNuşiçin“Nazi
rinxanımı”adlıdiplomtamaşasıiləçıxışedəcəklər.

Daha 22 ailə Laçına qayıdıb
Prezidentİlham
Əliyevintapşırığı-
nauyğunolaraq
bərpaedilənvə
yenidənqurulan
Laçınşəhərinə
məcburiköçkünlə-
rinqayıdışıdavam
edir.İyunun14-də
növbətiköçkarva-
nıLaçınaçatıb.

Ümumilikdə72nəfərolmaqla22ailədoğmayurdaqovuşmağın
sevinciniyaşayıb.İllərinayrılığındansonraLaçınşəhərinədönən
sakinlərəlamətdargündəsevincgözyaşlarınısaxlayabilməyib
lər.
Sakinləriaidiyyətiqurumlarıntəmsilçiləriqarşılayıblar.Bildirilib

ki,onlarınyaşamasıüçünbütünzərurişəraityaradılıb,evlərtarixi
memarlıq üslubu qorunmaqlamüasir standartlara uyğun bərpa
edilib.
LaçınaqayıdanailələrBakıvəSumqayıtşəhərlərində,həmçi

ninAbşeronrayonundamüvəqqətiməskunlaşmayerlərindəağır
şəraitdə yaşayan keçmiş məcburi köçkünlər arasından seçilib.
OnlarLaçınşəhərindəvaxtiləyaşadıqları, işğalasonqoyulduq
dansonradövlətimizinbaşçısınıngöstərişiəsasındabərpaedilən
vəyayenidəntikilənevlərdəməskunlaşıblar.
Xatırladaq ki, bundan əvvəl,mayın 28də Laçın şəhərinə 20

ailə,yəni97nəfərköçürülmüşdü.

“Günəşə qovuşmaq istəyirəm mən...” 
Regional xor müsabiqəsi başa çatıb

KürdəmirRegionalMədəniy-
yətİdarəsinin(RMİ)təşkilat-
çılığıilə“HeydərƏliyevİli”nə
həsrolunmuş“Günəşəqo-
vuşmaqistəyirəmmən...”adlı
ikinciregionalxormüsabiqəsi
başaçatıb.

İyunun 13də Horadiz şəhə
rindəkiHeydərƏliyevMərkəzin
də müsabiqə qaliblərinin yekun
konsertitəşkiledilib.
İlkdəfə2022ci ildəkeçirilmiş

müsabiqədənötəndövrərzində
xorkollektivlərinininkişafıistiqa
mətində nəzərəçarpacaq işlər
həyata keçirilib. Belə ki, builki
müsabiqədə13uşaqmusiqi,in
cəsənətməktəbininxorkollektivi
çıxışedib.

Konsertdəilküçyeritutanxor
kollektivləri ilə (Kürdəmir rayon
Uşaq incəsənətməktəbi, Füzuli
rayon İnşaatçılar qəsəbə Uşaq
musiqiməktəbi,FüzulirayonBö
yükBəhmənli kəndUşaqmusi
qiməktəbi)yanaşı,müsabiqədə
fərqlənənBeyləqanrayonNiyazi
adına Uşaq musiqi məktəbinin
xorkollektividəçıxışedib.
Konsertin sonunda qalib

lər mükafatlandırılıb. Həmçinin
“Heydər Əliyev İli” çərçivəsində
keçirilən tədbirlərdə fəal iştirak
edən, tədris prosesində fərqlə
nən bir qrup müəllim fəxri fər
manlatəltifolunub.
Xatırladaq ki, adını Heydər

Əliyev Fondunun vitseprezi
denti, IDEA İctimai Birliyinin tə

sisçisi və rəhbəri Leyla xanım
Əliyevanın “Elegiya” şeirinin
misrasından götürən müsabiqə
kollektivləri Azərbaycan Dövlət
Xor Kapellasının bədii rəhbəri
vəbaşdirijoruXalqartistiGülba
cı İmanova,Azərbaycan Dövlət

UşaqFilarmoniyasınındirektoru
ƏməkdarincəsənətxadimiDila
rəƏliyeva vəBakıMusiqiAka
demiyasının dosenti, Əməkdar
müəllim Aqil Qafulovun da yer
aldığı münsifər heyəti qiymət
ləndirib.

Bölgələrdən müxtəlif səpkili xəbərlər
İmişlirayonMKS-nin17saylıƏliqulularkəndkitabxanası9-cusinifşagird-
ləriilə“Narkomaniyayaqarşıhamılıqlamübarizə”mövzusundainşayazı
müsabiqəsikeçirib.Qaliblərəkitabxananınsertifikatlarıtəqdimedilib.

***
Yevlax şəhər Mərkəzi Ki

tabxanası “Şuşa – Azərbay
canın möcüzəsi” adlı tədbir
təşkil edib. Yevlax şəhər 9
nömrəli tam orta məktəbin
şagirdləri qədim Şuşanın ta
rixiniəksetdirənəlişlərindən
ibarət rəsm sərgisi ilə tanış
olublar.MəktəblilərəQaraba
ğın,Şuşanıntarixihaqqında,
bu gün orada görülən geniş
quruculuqişləribarədəətrafı
məlumatverilib.

***
AğstafarayonundaXalqşairiHüseynArifin(19241992)anadanolması

nın99cuildönümümünasibətiləədibinevmuzeyindətədbirkeçirilib.“Unu
dulmazşairHüseynArif”adlıtədbirdəçıxışedənlərmüəllifinvətənpərvərlik
ruhundayazdığışeirləringələcəknəsillərintəlimtərbiyəsindəəhəmiyyətin
dəndanışıblar.SondaXalqşairininsözlərinəbəstələnmişmahnılarifaolu
nub.

***
Abşeron rayon Mehdiabad qəsəbə Uşaq musiqi məktəbinin fortepiano

ixtisası üzrə 1ci sinif şagirdiNərgiz ZeynalovaAlmaniyada təşkil olunan
“Worldoftalents”adlıbeynəlxalqonlaynmüsabiqədəIIyerəlayiqgörülüb.
NərgizimüsabiqəyəixtisasmüəllimiXanımMəmmədovahazırlayıb.

***
Xalq şairiRəsulRzanınEvMuzeyindəGöyçay yazarlar klubunun növ

bətiməşğələsi keçirilib.MəşğələdəmüasirAzərbaycanvədünyaədəbiy
yatınınuğurlunümunələrihaqqındamüzakirələraparılıb,xalqlararasında
ədəbiyyatınyaratdığımənəvimədənikörpülərdənsöhbətaçılıb.Sonraklub
üzvlərinin sondövrdəqələməaldıqları şeir, hekayəvəesseləri dinlənilib,
müzakirəedilib.

Lənkəran teatrının truppası 
sərhədçilər qarşısında çıxış edib

LənkəranDövlətDramTeatrınıntruppası15İyun–Milli
QurtuluşGünümünasibətiləAnarBabalınınmüəllifivə
quruluşçurejissoruolduğu“Haqqın44günü”tamaşası
iləLənkəranSərhədDəstəsininəsgərvəzabitləriqarşı-
sındaçıxışedib.

Tamaşadan öncə teatrın direktoru vəzifəsini icra edən
İntiqamHacılıvəhərbihissəninkomandirmüavinipolkov
nikleytenantƏləkbərLalayevçıxışedərəkMilliQurtuluş
Gününütariximizəvəmillişüurumuzayazılanşərəfitarix
kimidəyərləndiriblər.
Qeydolunubki,1993cü ildəHeydərƏliyevinhakimiy

yətəqayıdışındansonraAzərbaycandaorduquruculuğun
danmədəniyyətədəkbütünsahələrədiqqətvəqayğıartıb.
Otuziləvvəlbaşlananmillidövlətquruculuğuyolubugün
uğurladavametdirilir.
Sonratamaşanümayişolunub.2020ciilinVətənmüha

ribəsində44günərzindəqazanılmışböyükZəfərdənbəhs
edənsəhnəəsərindəigidoğullarımızındöyüşlərdəgöstər
diyişücaətobrazlışəkildəəksinitapıb.
TamaşanınquruluşçurəssamıAdilƏsədli,musiqitərtibatçısı

FərahimFərəcovdur.RollarıaktyorlardanSayadƏliyev,Emil
Rzayev,GülərKərimli,AyselBabazadə,Amil İbrahimli,Vəfa
Hacızadə,TeymurHacızadəvəGünelAbbaszadəifaediblər.

Milli dövlətçiliyin xilaskarı
Bölgələrdə Qurtuluş Günü münasibətilə tədbirlər keçirilib
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinə
dənartıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqla
bərabər,mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,mil
li incəsənətin,ədəbiyyatın inkişafı,respublikadamədənimaarif
işininqabaqcılsəviyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmət
lərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxa
dimikimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanına
rəhbərliketdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxt
da və müstəqilAzərbaycana onillik prezidentliyi dövründə tarixin
yaddaşınaçoxsaylısəhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdə
Azərbaycanmədəniyyətininböyükhamisiolub.Bununlabağlıillərin
xronikasındanseçdiyimizməqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəola
raqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (41)
1993-cü il 9 iyun

NaxçıvanMuxtarRespublikasıAliMəclisininsədriHeydərƏli
yevGəncədə4iyundabaşverənolaylardan(AzərbaycanOrdu
sununkeçmişkorpuskomandiriSurətHüseynovunbaşçılıqetdiyi
qiyamçıhərbiqüvvələrləhökumətqüvvələriarasındatoqquşma)
sonradərinböhrankeçirənXalqCəbhəsiiqtidarınınisrarlıxahişi
iləBakıyagəlib.HeydərƏliyev iyunun1314dəGəncəyəgedə
rəkvəziyyətlə tanışoldu, ictimaiyyətnümayəndələri iləgörüşdü,
qiyamçılarladanışıqlarapardı.Məhzonunböyükdövlətçiliktəcrü
bəsisayəsindəvəziyyətinvətəndaşqarşıdurmasınayuvarlanma
sınınqarşısıalındı.

1993-cü il 15 iyun
Azərbaycan parlamentinin –Ali Sovetin səlahiyyətlərini həya

takeçirənMilliMəclisin (50deputatdan ibarətorqan1991ci ilin
26noyabrındaAliSovetinqərarı iləyaradılmışdıvə1995ci ildə
yeni parlament seçilənədəkbu funksiyanı yerinəyetirdi) iclasın
datəşkilatiməsələyəbaxılıb.PrezidentƏbülfəzElçibəyintəklifiilə
HeydərƏliyevAliSovetinsədriseçilib.Deputatlarqarşısındaçıxış
edənHeydərƏliyevbütün fəaliyyətiniAzərbaycanınmüstəqilliyi
ninqorunmasıvəmöhkəmləndirilməsinəsərfedəcəyinibildirib.

“...Heç kə sin şüb hə si ol ma sın ki, öm rü mün bun dan son ra kı his
sə si ni yal nız və yal nız Azər bay can Res pub li ka sı nın müs tə qil döv
lət ki mi in ki şaf et mə si nə həsr edə cə yəm. Bu nun la əla qə dar ola raq 
bil dir mək is tə yi rəm ki, Azər bay can Res pub li ka sı, bun dan son ra 
onun ba şı na nə gə lir səgəl sin, müs tə qil li yi ni itir mə yə cək, ye ni dən 
heç bir döv lə tin tər ki bi nə da xil ol ma ya caq, heç bir baş qa döv lə tin 
əsa rə ti al tı na düş mə yə cək...”.

1993-cü il 24 iyun
PrezidentƏbülfəzElçibəyiniyunun18nəkeçəngecəBakınıtərk

edərəkNaxçıvanagetməsindənsonrayaranmışvəziyyətMilliMəc
lisdəgenişmüzakirəolunub.ƏbülfəzElçibəylədanışıqlaraparmaq
üçünOrdubadrayonununKələkikəndindəgetmişbirqrupziyalının
nəticəsizgeri dönməsindənsonraparlament,Konstitusiyanın tə
ləbininəzərəalaraq,PrezidentsəlahiyyətlərininAliSovetsədrinə
verilməsibarədəqərarqəbuledib.HeydərƏliyevAzərbaycanRes
publikasıPrezidentininsəlahiyyətləriniicraetməyəbaşlayıb.

1993-cü il 25 iyul 
Heydər Əliyev Ağdam şəhərinin Ermənistan tərəfindən işğalı

(23 iyul) nəticəsində bölgədə yaranmış gərgin vəziyyətlə əlaqə
darBərdərayonunagedib.ErtəsigünErmənistanıntəcavüzünün
qarşısınınalınmasıməqsədilətəcilitədbirlərgörülməsiüçünBMT
TəhlükəsizlikŞurasınayazılımüraciətedib.

1993-cü il 12 av qust
Ali Sovetin sədri, Prezident səlahiyyətlərini icra edən Heydər

Əliyev rusiyalı yazıçı, “Den” qəzetinin baş redaktoruAleksandr
ProxanovamüsahibəsindəAzərbaycandasonaylardagedənpro
seslərdənətrafısözaçıb.O,mövcudvəziyyətdəinsanlarınhansı
ideyanı qəbul edəcəyi barədə suala cavabındademişdi: “Yal nız 
mil li ba rı şıq ide ya sı nı, ay rı heç bir ide ya nı yox! Bu nun da ha mə
na sı yox dur – sən han sı par ti ya ya mən sub san, ne çə ya şın var, 
haləh va lın ne cə dir. Bi zi dəh şət li həd dən yal nız ümum mil li ba rı şıq 
uzaq laş dı ra bi lər. Bu nu xalq ba şa dü şür... Xal qa xid mət elə, xal qın 
yo lun da özü nü fə da elə. Bax, bu dur ide ya, bu dur fəl sə fə! Be lə dü
şü nü rəm ki, bu ideolo gi ya nı ədə biy yat və in cə sə nət xa dim lə ri, din 
xa dim lə ri for ma laş dı ra caq lar...”.

1993-cü il 24 av qust
HeydərƏliyevAzərbaycandövlətçiliyininvəərazibütövlüyünün

qorunmasına həsr edilmiş Ümumrespublika müşavirəsində nitq
söyləyib.Həmingünlərölkəağırsınaqlarlaüzüzə idi.Ermənis
tanın işğalçılıqmüharibəsinin genişləndiyi, avqustun ortalarında
CəbrayılvəFüzulirayonlarınınböyükhissəsinin,ardınca(23av
qust)hərikirayonmərkəzininişğalolunduğuvaxtdaAzərbayca
nıncənubbölgəsində“TalışMuğanRespublikası”adlıseparatçılıq
avantürası başlamışdı. Heydər Əliyev bölgənin ziyalıları və icti
maiyyətxadimlərinindəiştirakıiləbuavantüranıaradanqaldırdı.

“... Gü man edi rəm ki, gə lə cək gün lər, il lər xal qın in di ki dövr də 
olan və ziy yə ti nə tam qiy mət ve rə cək... Bir ba şa ol ma sa da, ta rix 
hə rə nin qiy mə ti ni özü nə ve rə cək dir. Ey ni za man da si zə bil dir mək 
is tə yi rəm ki, Azər bay can xal qı nın qüd rə ti də var, im ka nı da var. 
Azər bay can xal qı və onun qa baq cıl, işıq lı fi kir li adam la rı, xal qa sə
da qət li öv lad la rı, xalq üçün ürə yi ya nan şəxs lə ri bir lə şə rək Azər
bay ca nı bu ağır və ziy yət dən çı xa ra caq lar...”.

1993-cü il 14 sent yabr
HeydərƏliyevgörkəmlibəstəkar,XalqartistiArifMəlikovu60il

likyubileyimünasibətilətəbrikedib.“Qırx il dən çox dur ki, çox şa xə li 
ya ra dı cı lı ğı nız çağ daş Azər bay can mu si qi mə də niy yə ti ni zən gin ləş
dir mək də dir. Bö yük fit ri is te da dın məh su lu olan “Mə həb bət əf sa nə
si” ba le ti niz xal qı mı zın mil li mu si qi si ni dün ya ya ta nı dan şah əsər lər
dən dir. Si zin ya ra dı cı lı ğı nız ulu mə də niy yə ti mi zi bü tün əzə mə ti ilə 
aləm də təm sil edir. Əmin ol du ğu mu bil dir mək is tə yi rəm ki, xal qı mı
zın mə nə vi tə ka mü lün də, gənc lə ri mi zin es te tik tər bi yə sin də in dən 
son ra da mü hüm xid mət lər gös tə rə cək, qə dim və zən gin ənə nə lə ri 
olan mil li mu si qi mə də niy yə ti mi zə par laq sə hi fə lər ya za caq sı nız”–
deyətəbrikməktubundabildirilirdi.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi
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Mərkəzi İncəsənət Məktəbinin 
Milli Qurtuluş Gününə həsr olunan konserti

QaraQarayevadına
Mərkəziİncəsənət
Məktəbiiyunun14də
BeynəlxalqMuğam

MərkəzindəUluöndər
HeydərƏliyevinanadan
olmasının100illiyivə15
İyun–MilliQurtuluşGünü
nəhəsrolunmuşkonsert
proqramınıtəqdimetdi.

Konsertinaparıcısımusiqişü
nasLeylaHəsənova“Uluöndər
HeydərƏliyevvə15İyun–Mil
liQurtuluşGünü”mövzusunda
çıxışetdi.
Diqqətə çatdırıldı ki, Ümum

milli liderin anadan olmasının
100 illik yubileyi münasibətilə

QaraQarayevadınaMərkəziİn
cəsənət Məktəbi tərəfindən ilin

əvvəlindənsilsiləkonsertlər,mü
sabiqələr, müxtəlif tədbirlər hə

yatakeçirilir.
Daha sonra səhnəməktəbin

kollektivinin ixtiyarına verildi.
Konsertdə təhsil ocağının şa
girdləri, respublika və beynəl
xalq müsabiqələr laureatları
rəngarəng musiqi nömrələri
təqdimetdilər.
İfaçılarıƏməkdarartist,dirijor

Vaxtanqİmanovunrəhbərliyiilə
Mərkəzi İncəsənət Məktəbinin
müəllimvəməzunlarındaniba
rət “İpək yolu” kamera orkestri
müşayətedirdi.
Konsertiuşaqmusiqivəincə

sənət məktəblərinin direktorla
rı,incəsənətxadimlərivədigər

qonaqlarizləyirdilər.
Lalə

əvvəli səh. 1-də

Yeddi balasını itirən ana qa
zın faciəsini ifadə edən xoreoq
rafik tamaşadaZülfiyyəƏliyeva,
Naidə Namazova, Səməd Xan
əhmədov,YeganəMəmmədova,
Elmar Vəliyev, Nərmin Şərifova
vəbaşqalarıoynayırlar.
Alqışlarlaqarşılanannümayişin

ardıncaAzərbaycanDövlətKukla
TeatrınındirektoruƏməkdarmə
dəniyyət işçisi RəşadƏhmədza
dəgəncəlikuklaçılarafəxridiplom
vəxatirəhədiyyələritəqdimetdi.

***
Teatr bayramının ikinci günü

(14iyun)səhnəQaxDövlətKuk
laTeatrınınyaradıcıheyətinəve
rildi.Qonaqteatrrepertuarındakı
“Xeyir və Şər” adlı pantomima
kuklatamaşasınıtəqdimetdi.
DahiAzərbaycan şairi vəmü

təfəkkiriNizamiGəncəvininəsəri
əsasındahazırlanmıştamaşanın
quruluş müəllifi Əməkdar artist
Yusif Abdurahmanov, quruluş
çu rəssamı Mayis Abdullayev
dir.Kuklatexnikasıiləcanlıplan,
eləcə də pantomimanın sintezi
olanbirhissəli uşaq tamaşasın
da rolları Orxan Əminov, Araz
Mehrablı,NuruMustafayev,Azər
Kərimov, Aynurə Abbasova və
ElnarəRazıyevaifaedirlər.

***

İyunun15dəsalyanlıkuklaçı
lartamaşaçıönünəçıxdılar.Sal
yanDövlətKuklaTeatrınınuşaq
lardakitaba,elmə,təhsiləmaraq
oyatmaq məqsədilə hazırlanan
“Kəloğlanınsərgüzəştləri”əylən
cəlinağıltamaşasıbalaca teatr
sevərlərtərəfindənmaraqlaqar
şılandı.
Komik məqamlarla zəngin ta

maşanın səhnələşdirəniAğaddin
Babayev, quruluş müəllifi Rafiq
Mirzə, quruluşçu rəssamı Cey
hunRüstəmbəyli,musiqitərtibat
çısıElvinİsayevdir.RollarıRöyal
Qurbanov, Elşən İsmayıl, Nahid
Rüstəmbəyli, Nərmin Hüseynli,

Xuraman Qədirova, Böyükağa
Mehdizadəifaedirdilər.
HərüçtamaşadansonraAzər

baycan Dövlət Kukla Teatrının
direktoru Əməkdar mədəniyyət
işçisiRəşadƏhmədzadəqonaq
kollektivlərəfəxridiplomvəxatirə
hədiyyələritəqdimetdi.

***
Teatr həftəsinin 4cü günü ev

sahibi kollektiv “Üç donuz bala
sı” tamaşasını nümayiş etdirdi.
Zəhmətsevərlik,özünəinam,ağıl
ilə gücün birlikdə istənilən ma
neənidəfetməkgücünügöstərən
məişətmövzulueyniadlınümunə
balacalarınmarağınasəbəboldu.

Birhissəli uşaq tamaşasının
səhnələşdirəni və quruluşçu re
jissoruSəidaHaqverdiyeva,qu
ruluşçu rəssamı İqbal Əliyev,
bəstəkarı Əməkdar artist Vüqar
Camalzadə, mahnı mətnlərinin
müəllifi SevincNuruqızıdır. Per
sonajları teatrın aparıcı aktyor
ları Səriyyə Mansurova, Aygül
Ağayeva, Elnur Xəlilov, Ülviyyə
Əliyeva, Elgün Həmidov, Adil
Dəmirov, Cavid Telman, Araz
Həsənov, Elmira Hüseynova və
“Oyuq” teatrstudiyasının yetir
məsiAdilİqbalcanlandırırdı.
İyunun 17də, teatr həftəsinin

songünündəev sahibi teatr re
pertuarından “Qar kraliçası” ta
maşasını(A.Məmmədov)təqdim
edəcək.Ardıncakonsertproqra
mıolacaq.
Xatırladaqki,layihəölkəmizdə

fəaliyyət göstərən kukla teatrla
rının yaradıcılıq əlaqələrini da
ha da genişləndirmək, təcrübə
mübadiləsinə nail olmaq, bölgə
teatrlarının yaradıcılıq imkan
larını paytaxt teatrsevərlərinə
təqdim etmək məqsədi daşıyır.
Azərbaycan Dövlət Kukla Teat
rında bütün tamaşa nümayişləri
“açıqqapı”formatındareallaşıb.

Həmidə

Gədəbəy Aşıq Məktəbində “Məzun günü”

İyunun14dəGədəbəyAşıqMəktəbininnövbəti“Məzungünü”
təşkiledilib.Məktəbisaz,balabanvənağaraixtisasıüzrəbeş
iltəhsilalmışşagirdlərbaşavurublar.

Məktəbinmüəllimşagirdheyətivəvalideynləriniştirakıiləkeçirilən
tədbirdəməzunların vəmüxtəlif sinif şagirdlərinin ifalarındamusiqi
nömrələri səsləndirilib.Sazlısözlü ifalarınardındanAşıqƏləsgərin
məktəbinönündəkiheykəliyanındaxatirəşəkilləriçəkdirilib.
Qeydedəkki, fəaliyyətgöstərdiyi9 ildəGədəbəyAşıqMəktə

binin məzunlarının bir qismiAzərbaycan Dövlət Mədəniyyət və
İncəsənətUniversiteti,AzərbaycanMilliKonservatoriyasıvəmüx
təlifkolleclərdətəhsilalıb,birçoxuisəhazırdatəhsillərinidavam
etdirirlər.

“Əbədiyyət dastanı” türkmən dilində
XalqşairiZəlimxanYa
qubunÜmummillilider
HeydərƏliyevəhəsr
etdiyipoemalardanibarət
“Əbədiyyətdastanı”kitabı
AzərbaycanınTürkmənis
tandakıSəfirliyinindəstəyi
ilətürkməndilinəçevrilə
rəknəşredilib.

15 İyun – Milli Qurtuluş
Günündəsəfirlikdə “Əbədiy
yətdastanı”(“Ebedilikdessany”)kitabınıntəqdimatıkeçirilib.
SəfirHəsənZeynalov bildirib ki, böyük şəxsiyyətlər, onların xalq

qarşısında xidmətləri haqqında geniş ictimaiyyətinməlumatlandırıl
masının ən yaxşı üsullarından biri bədii əsərdir. KitabdaXalq şairi
ZəlimxanYaqubunÜmummilliliderHeydərƏliyevəhəsretdiyi“Böyük
ömründastanı”və“Böyükömründavamı”poemalarıyeralıb.
Qeyd olunub ki, nəşr Türkmənistanın Mərkəzi Kitabxanası vasi

təsilə ölkənin kitabxanalarına paylanacaq. Səfir bu kitab vasitəsilə
qardaş türkmən oxucularının Heydər Əliyevin həyatı, fəaliyyəti və
şəxsiyyətiilədahayaxındantanışolacaqlarınaəminliyiniifadəedib.
NəşrAzərbaycanTürkmənmədəniəlaqələrinəvəqardaşlıqmünasi
bətlərinəbirtöhfədir.
TürkmənistanlışairAkmuradRəcəbovvəsəfirliyinmüşaviriMikayıl

YusifovtərəfindəntürkməndilinəçevrilənkitabınnəfistərtibatındaXalq
rəssamıArifHüseynovunillüstrativəsərlərindənistifadəedilib.
Çıxışlardansonrakitabdakıpoemalardanparçalarqiraətçilərtərə

findənsəsləndirilib.

BXA-nın tam orta təhsil pilləsi 
məzunlarının “Son zəng”i

BakıXoreoqrafiyaAkade
miyasının(BXA)tamorta
təhsilpilləsininnövbəti
məzunlarıüçündəson

zəngçalınıb.

Tədbirdə BXAnın rəhbərliyi,
müəllimşagird kollektivi və va
lideynlər iştirak ediblər. Tədbir
Dövlət Himninin səsləndirilməsi
iləbaşlayıb.

Sonra BXAnın rəhbərliyi və
müəllim heyəti məzunları təbrik
edərək,onlarauğurlardiləyiblər.
“Son zəng” mərasimi bədii

proqramladavamedib.BXAtam
orta təhsil pilləsi şagirdlərinin,
klassikrəqsvəxalqrəqsibölmə
lərininIXvəXIsinifməzunlarının
ifasında təqdim olunan müxtəlif
rəqs kompozisiyaları iştirakçılar
tərəfindənalqışlarlaqarşılanıb.

“Kukla teatrları həftəsi” başa çatır

“Alagöz” mədəniyyət könüllülərinin təqdimatında
ÜmummilliliderHeydərƏliyevin100illikyubileyi
çərçivəsində“MədəniyyətKönüllüləri”İctimaiBir
liyitərəfindəndəlayihələrhəyatakeçirilir.

MilliQurtuluşGünüərəfəsindəmədəniyyətkö
nüllüləriUluöndərinənçoxsevdiyimusiqinöm
rələrindənolan“Alagöz”mahnısınıifaedərəkklip
hazırlayıblar.
Musiqisi görkəmli bəstəkarCahangirCahangi

rova, sözləri şair Zeynal Cabbarzadəyəməxsus
olanvəvaxtiləRəşidBehbudovuntəkrarsızsəsin
dəgenişdinləyicirəğbətiqazanmışmahnıyaicti

maibirliküzvləridəyeninəfəsverməyəçalışıblar.
“Alagöz”BəbirBəbirli,İlkinDövlətov,ƏrəstunQu

liyevvəQarabağqazisiMəbudƏhmədovtərəfindən
ifaolunub.OnlarıtardaƏməkdarartistŞəhriyarİma
novmüşayiətedib.Layihənin rəhbəriBəbirBəbirli,
klipin operator və montajçısı Əliəsgər Mirzəyevdir.
ÇəkilişBeynəlxalqMuğamMərkəzindəaparılıb.
Bu layihəni Ulu öndərin ölməz ruhuna ehtiram

əlamətiolaraqtəqdimetdiklərinideyənictimaibirli
yinsədriÜlviyyəBəbirlininsözlərinəgörə,mədəniy
yət könüllüləri sırasındanyeni səsvə istedadların
tanınmasıməqsədiləbeləlayihələrdavamlıolacaq.
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2023-cü il Azər bay can ki no su üçün xü su si lə əla mət dar dır. Azər-
bay can ki no su nun 125, Cə fər Cab bar lı adı na “Azər bay can film” 
ki nos tu di ya sı nın ya ran ma sı nın isə 100 il li yi dir. 

Yu bi ley lər ilin də öm rü nün 
bö yük his sə si ni ki nos tu di ya-
da ke çir miş, bu sa hə nin in ki-
şa fı na töh fə ver miş in san la rın 
xid mət lə ri ni ya da sal maq, mil li 
ki no mu zun keç mi şi nə sə ya hət 
et mək is tə yi rik. Re dak si ya mı zın 
ilk qo na ğı uzun il lər ki nos tu di ya-
da fi lm di rek to ru ki mi ça lış mış 
Əmək dar mə də niy yət iş çi si Arif 
Sə fə rov ol du. 

Arif müəl lim gənc yaş la rın dan 
“Azər bay can fi lm”də iş lə mə yə 
baş la yıb. “Qa yı na na”, “İs tin-
taq”, “Qə ri bə adam”, “Qı zıl uçu-
rum”, “Bağ lı qa pı”, “Asif, Va sif, 
Ağa sif”, “Mu si qi müəl li mi” və s. 
ek ran əsər lə ri nin fi lm di rek to ru 
(ic ra çı pro dü se ri) olub. Ümu mi-
lik də 30-dan ar tıq fi lm də ça lı şıb, 
son dövr lər də is teh sal edi lən 
ek ran əsər lə rin də də təc rü bə və 
ba ca rı ğı nı əsir gə mə yib.

– Ki nos tu di ya ya gə li şi ni zi ne-
cə xa tır la yır sı nız?
– Ey yub ad lı qon şu muz var dı, 

ki nos tu di ya da sü rü cü iş lə yir di. 
Əs gər lik dən qa yıt dıq dan son ra 
mə nə de di bəl kə iş lə mək üçün 
ki nos tu di ya ya gə lə sən. 1969-cu 
ilin may ayın da gəl dim. O vaxt 
ki nos tu di ya nın di rek to ru SS Rİ 
Xalq ar tis ti Adil İs gən də rov idi. 
İşə gö tü rü lən hər bir əmək daş 
ilə gö rü şüb da nış ma lı idi. Nə ha-
yət, 10-15 nə fə ri seç di lər və Adil 
müəl lim lə gö rü şə yaz dı lar. İlk 
gö rü şü mü zü bu gü nə ki mi unut-
mu ram. Gəl dik ota ğı na və ilk 
sualı bu ol du: iç ki içir sən? De dim 
hər dən olur. De di sən dən əv vəl 
bi rin dən so ruş dum, ca vab ver di 
ki, özüm bi lə rəm. Adil müəl lim 
sərt ol du ğu qə dər də mü la yim, 
za ra fa tı ilə se çi lən in san idi. 

Be lə cə, ki nos tu di ya ya işə dü-
zəl dim. Son ra Teatr Tex ni ku-
mu na da xil ol sam da, təh si li mi 
ya rım çıq qo yub çıx dım. Xalq 

Tə sər rü fa tı İns ti tu tu nun (in di ki 
Azər bay can Döv lət İq ti sad Uni-
ver si te ti) Plan-iq ti sad fa kül tə-
sin də oxu dum. Təh si li mi ba şa 
vur duq dan son ra mə ni Mosk-
va ya yol la dı lar. Ora da rəh bər 
və ya ra dı cı iş çi lə rin kur su nu 
da bi ti rib qa yıt dım ki nos tu di ya-
ya. Ar tıq ki nos tu di ya ya Cə mil 
Əli bə yov rəh bər lik edir di. Əri zə 
ya zıb mə zu niy yə tə çıx maq is tə-
dim. Mə ni ge ri ça ğır dı lar. Gör-
düm he yət di rek to run ota ğı na 
top la şıb, re jis sor To fi q İs ma yı lov 
da bu ra da dır. Ürə yi mə dam dı 
ki, top lan tı yüz faiz onun fi l mi nə 
gö rə dir. Elə içə ri da xil olan ki mi 
Cə mil müəl lim de di: “Hə, Arif 
ba la, sə ni oxut dur duq, in di ar tıq 
iş lə mə li sən. Sə ni To fi q İs ma yı-
lo vun “Mu si qi müəl li mi” fi l mi nə 
di rek tor tə yin edi rik”. Ra zı laş-
dım. Mən dən əv vəl fi l mə gö rə 
bir ne çə di rek tor də yiş di ril miş di. 
Nə ha yət, fi l mi uğur la ba şa vur-
duq. Mosk va da səs lən dir mə yə 
təh vil ve rib qa yı dan ki mi mə ni 
re jis sor Ra sim İs ma yı lo vun çək-
di yi “Asif, Va sif, Ağa sif” fi l mi nə 
di rek tor tə yin et di lər. 

– Bil di yim qə dər, bun lar si zin 
ça lış dı ğı nız ilk fi lm lər de yil...
– Bə li, sı ra vi iş çi ki mi ça lış-

dı ğım “Se vil” və “O qı zı ta pın” 
fi lm lə ri olub. “Qa yı na na” fi l min-
dən isə di rek tor müavi ni ki mi ça-
lış ma ğa baş la dım. 

– Bəs o za man tə yi nat ne cə 
apa rı lır dı?
– İlk ola raq işə in zi bat çı ki-

mi baş la yır dın. Dörd fi lm iş lə-
dik dən son ra 3-cü, son ra 2 və 
1-cü ka te qo ri ya la rı al ma lı və bu 
ka te qo ri ya lar ara sın da kı müd-
dət də 3-4 fi lm iş lə mə li, baş in-
zi bat çı və zi fə si nə yük səl mə li, 
da ha son ra di rek tor müavi ni və 
di rek tor pil lə si nə qalx ma lı idin. 

Mən yük sək ka te qo ri ya lı fi lm 
di rek to ru ol muş mü tə xəs si səm 
və bu ka te qo ri ya Mosk va da təs-
diq lə nir di. O vaxt fi lm di rek to ru 
ol maq üçün müt ləq iq ti sa di sa-
hə də təh si lin ol ma lı idi. 

– Ki nos tu di ya da fi lm di rek tor-
lu ğu ilə ya na şı, sex rəisi də ol-
mu su nuz...
– Bə li, o vaxt ki nos tu di ya-

nın nəq liy yat se xi var idi. İn di 
Azər bay can Döv lət Film Fon-
du nun bi na sı nın ol du ğu yer 
nəq liy yat se xi nin əra zi si idi. 
Bir müd dət hə min se xin rəisi 
iş lə dim. Se xin 158 ma şı nı var-
dı. 1983-cü il də mə ni se xə rəis 
tə yin et di lər.

– Ha zır da hə min sex fəaliy yət 
gös tə rir mi?
– Əl bət tə, sex var. Bil di yim qə-

dər, de yə sən, ha zır da is tis ma ra 
ya rar sız üç ma şın var. O vaxt 
bi zim qa raj na zir li yin qa ra jın-
dan bö yük idi. Baş mü hən dis lər, 
me xa nik lər və di gər əmək daş lar 
ça lı şır dı.

– Arif müəl lim, il də ne çə 
fi lm çə kir di niz? 
– İlə 8 fi lm: 4-ü bə dii, 4-ü 

bə dii-te le vi zi ya fi l mi. Ha mı sı 
da döv lət si fa ri şi əsa sın da. 
Bun dan əla və, ke çid fi lm lər, 
ciz gi fi lm lə ri se xi, “Mo za lan”, 
in di “Sal na mə” de yi lən, keç-
miş sə nəd li xro ni ka se xi də 
var dı. Bu stu di ya lar da da 
çox say lı fi lm lər də ça lış mı-
şam.

– O za man əmə yi ni zin 
mü qa bi lin də mad di tə mi-
nat ne cə, qa ne edir di mi?
– Biz ki no nu se vir dik. Mad-

di tə rə fi  dü şün mə dən gəl miş-
dik bu sa hə yə. Ki nos tu di ya-
ya işə dü zə lən də 67 ma nat 
əmək haq qı alır dım. Elb rus Va hi-
dov, Akif Rüs tə mov da mə nim lə 
ey ni vaxt da ki no ya gəl miş di lər. 
Ki nos tu di ya nın bö yük ye mək-
xa na sı var idi. Saat 2-yə beş 
də qi qə iş lə miş gəl səy din, yer 
tap maq müş kül olar dı. Ki nos tu-
di ya nın şta tın da 1350 əmək daş 
var idi. 1300-ə ya xın da ştat dan-
kə nar iş çi. O vaxt akt yor he yə ti 
ştat da de yil di. Bir müd dət son ra 
akt yor şö bə si açıl dı. 

– Han sı re jis sor lar la iş lə-
mi si niz?
– Əj dər İb ra hi mov, El dar 

Qu li yev, Ra sim Oca qov, Şa mil 
Mah mud bə yov, Ka mil Rüs-
təm bə yov, Hə sən Se yid bəy li, 
Fik rət Əli yev ki mi re jis sor lar la 
ça lış mı şam. Həm də on lar la 
ya xın dost ol mu şuq. 

– Ulu ön dər Hey dər Əli yev 
So vet Azər bay ca nı na rəh-
bər li yi döv rün də də mə də-
niy yə ti mi zə, həm çi nin ki no 
sa hə si nə qay ğı gös tə rib. 
Bu nun la bağ lı xa ti ri niz də 
qa lan lar dan da nı şar dı-
nız...
– Əj dər İb ra hi mov “Qə ri bə 

adam” fi l mi ni (1978) çə kir di. 
Film Mər kə zi Te le vi zi ya nın 
(Mosk va) si fa ri şi ilə Na zim 
Hik mə tin əsə ri nin mo tiv lə ri əsa-
sın da len tə alı nır dı. Çə ki liş lə 
bağ lı bi zə xa ri ci mar ka lı av to-
mo bil la zım idi. Döv lət Av to mo-
bil Mü fət tiş li yi nin ta be li yin də sa rı 
rəng də iki “Mer ce des” mar ka lı 
av to mo bil var dı. Mək tub ya zıb 

hə min ma şın la rı is tə dik, bir də 
fi lm də çə kil mək üçün Mosk va-
dan gə lə cək akt yor la ra məş hur 
is ti ra hət mər kə zin də yer ay rıl ma-
sı nı xa hiş et dik. La kin hər iki xa-
hi şi mi zə müs bət ca vab al ma dıq. 
Mən Əj dər müəl li mə bu ba rə də 
mə lu mat ve rən də o, di rek to run 
ota ğı na gə lib döv lət te le fo nu ilə 
Bi rin ci ka tib Hey dər Əli ye vin kö-
mək çi si nə zəng et di. Son ra dəs-
tə yi Hey dər Əli yev özü gö tür dü. 

Fil min çə ki li şi nə la zım olan bü-
tün mə sə lə lə rin həll olun ma sı na 
gös tə riş ver di. O, mə də niy yə tə, 
ki no ya bö yük qay ğı ilə ya na şır dı. 
“Se vinc bux ta sı” fi l mi nin çə ki li şi 
za ma nı da bö yük dəs tək ol muş-
du. Hə min fi l mə Döv lət mü ka fa tı 
da ve ril di.

– Bu il 100 ya şı ta mam olan 
“Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya-
sın da 54 il iş lə mi si niz...
– Bə li, ki nos tu di ya nın çağ la-

yan, in san la rın şövq lə işə gəl di yi 
vaxt la rın da ça lış mı şam. İlin axı rı 
gə lən də la bo ra to ri ya lar 24 saat 
iş lə yir di ki, fi lm lər təh vil ve ril sin. 
İs teh sa lat, çə ki li şə ha zır lıq şö bə-
lə ri nin rəisi ol mu şam. Nəq liy yat 
se xin də iş lə di yim 7 il müd dət də 
5 də fə ke çi ci “Qır mı zı bay raq” 

al dıq. 100 yaş lı ki nos tu di ya mı-
zın çox zən gin keç mi şi var. Onu 
da qeyd edim ki, mən bir müd-
dət te les tu di ya nın nəq liy yat se-
xin də də rəis ki mi ça lış mı şam. 
Te le ra dionun rəh bə ri olan El şad 
Qu li yev ki nos tu di ya ya mək tub-
la mü ra ciət edib mə ni şir kə tə 
apar dı. Ora da da bö yük hə vəs-
lə ça lış dım. Ra miz Fə tə li yev ki-

nos tu di ya ya di rek tor tə yin 
edil dik dən son ra mə ni ge ri yə 
ça ğır dı lar. 90-cı il lə rin əv vəl-
lə rin dən “Pən cə rə”, “Ya ra sa”, 
“Gi rov” və s. fi lm lə rin di rek-
to ru ol dum. On da ar tıq fi lm 
di rek to ru na “ic ra çı pro dü ser” 
de yi lir di.

– Bu gün fi lm di rek to ru nun işi-
ni ne cə təs vir edə bi lər si niz?

– Təəs süf ki, bu gün ma-
liy yə ça tış maz lı ğın dan fi l min 
re jis so ru da, pro dü se ri də, 
xətt re jis so ru da, ic ra çı pro-
dü se ri də bə zən ey ni adam 
olur. Hal bu ki bu ad dım mər-
hə lə li şə kil də ol ma lı dır. Müa-
sir dövr də bu sa hə lər üz rə 
ye tiş mək pro se si ta ma mi lə 
də yi şi lib. Mən fi lm di rek to ru 
ola na qə dər bü tün mər hə lə-

lə ri keç miş dim.

– Ha zır da tə qaüd də si niz, am-
ma ye nə də ara-sı ra fi lm lər də 
ça lı şır sı nız...
– Öm rü nü ki no sa hə si nə həsr 

edən bir in sa nın onun ca zi bə-
sin dən çıx ma sı asan de yil. Son 

il lər də “Olim pi ya”, “Mər-
yəm” və “Üçün cü gü nün 
ada mı” fi lm lə rin də iş lə mi-
şəm.

– Ki ne ma toq rafl  a rı mı za 
həsr olu nan təd bir lər də 
iş ti rak et sə niz də, de mək 
olar ki, çı xış et mir, xa ti rə lə-
ri ni zi bö lüş mür sü nüz...

– Dü zü, da nış ma ğı elə 
də sev mi rəm. Ki no ta ri xi-
miz də bir ne çə nə fər olub 
ki, “SS Rİ ki ne ma toq ra fi  ya 
əla çı sı” adı na la yiq gö rü-
lüb. Tə va zö kar lıq dan uzaq 
ol sa da, de yim ki, on lar dan 
bi ri də mə nəm. İş dən heç 
vaxt çə kin mə mi şəm, ki no-
nu sev mi şəm. Də fə lər lə 

baş qa yer lər dən da ha sər fə li iş 
tək lifl  ə ri al sam da, heç vaxt ki no-
dan get mə mi şəm. 

– Yu bi ley ilin də ki no muz la 
bağ lı nə de yər di niz?
– Film sə na ye mi zin in ki şaf et-

mə si ni ar zu la yı ram. Bir də uzun 
il lər ça lış dı ğım, dün ya sı nı də-
yiş miş gör kəm li ki no xa dim lə ri-
nin xa ti rə si ni eh ti ram la anı ram. 

Söhbətləşdi: Lalə Azəri

“Biz kinoya maddiyyatı düşünmədən, 
sevərək gəlmişdik...”

“Təəssüf ki, bəzən filmin rejissoru da, prodüseri də,
icraçı prodüseri də eyni adam olur”

Qa dın hiss lə ri, onun sev gi si, nif rə ti, 
eh ti ras və itaət kar lı ğı, bir söz lə, 
fərq li duy ğu və ruh hal la rı ba rə də 
ya za bi lən, be lə de mək müm kün-

sə, qa dın la rı us ta lıq la ta nı yan müəl lif lər 
ara sın da fran sız şair, ya zı çı-dra ma turq, 
rəs sam, re jis sor, teatr nə zə riy yə çi si Jan 
Kok to xü su si yer tu tur.

Bu mə na da onun “İn san sə si“ pye si Azər-
bay can ta ma şa çı la rı na da ha çox ta nış dır. 
Jan Kok to nun qar şı lıq sız sev gi nin fərq li bir 
es te ti ka da ifa də si olan “Bi ga nə ya ra şıq lı” 
pye si də sə nət alə min də çox məş hur dur. XX 
əs rin or ta la rın da xü su si po pul yar olan, real 
qəh rə ma nın hə yat he ka yə sin dən bə rə lən-
mək lə küt lə vi ta ma şa çı rəğ bə ti qa za nan nü-
mu nə bir ne çə də fə ki no və səh nə dən ke çib.

Mü sa hi bə lə rin dən bi rin də  “Əgər in sa nın 
ru hun da qü sur var sa, bu onun üzün də dü zəl-
di lə bil məz, la kin üzün də qü sur var sa və onu 
ara dan qal dır maq müm kün dür sə, bu, in sa nın 
ru hu nu sa ğal da bi lər” de yən və bu fi k ri bü tün 
ya ra dı cı lı ğı na nə zər də daim ön plan da sax-
la yan müəl li fi n “Bi ga nə ya ra şıq lı”sı nı bu gün-
lər də Azər bay can Döv lət Gənc Ta ma şa çı lar 
Teat rın da biz də gör dük.

“Bi ga nə mə şuq” adı ilə səh nə ləş di ri lən 
ta ma şa nı teatr da ye ni ya ra dıl mış “ArtS tu-
di ya”nın təq di ma tı da say maq olar. Səh nə-
də de bü tü nü edən gənc lə ri, fərq li üs lub və 
janr lar da səh nə va riasi ya la rı na tə şəb büs-
kar teatr hə vəs kar la rı nı bir ara ya yı ğıb on-
la ra mey dan ver mək mə ram lı stu di ya nın ilk 
təq di ma tı ba xım lı alın dı.

Ta ma şa nın qu ru lu şu, səh nə və mu si qi 
tər ti ba tı Ay dan Hə sən za də yə aid dir. Ki şi və 
qa dı nın sev gi və bi ga nə li yi üzə rin də qu ru-
lan ta ma şa da aşiq qa dın Lyü si ni Ay dan Hə-
sən za də, bi ga nə mə şuq ki şi Emi li Məm mə-
da ğa Əli li Can za də oy na yır dı.

Ki çik səh nə də oy na nı lan ta ma şa nın səh-
nə tər ti ba tı sa də, mi ni ma list və bir o qə dər 
də dəb də bə aşi qi məş hur qa dı nın zövq və 
tər zi nə xi tab edir di. 

Bu əsər müəl li fi n za ma nı nın məş hur mü-
ğən ni si Edit Piafa it ha fı da sa yı la bi lər. Əs-
lin də, o, mü ğən ni nin ya şa dı ğı ağır hə ya tı, 
xəs tə lik həd di nə ça tan sev gi si ni təs vir et-
mək lə ümu mi lik də qa dın hiss lə ri, on la rın 

sa hib lən mə duy ğu su və eş qin ver di yi əza-
bın için də ne cə bəd bəxt ol duq la rı nı ifa də yə 
ça lı şıb. Yə ni konk ret ob yekt bir qa dın yox, 
ümu mən is tə ni lən if rat his sin in sa nı ne cə 
uçu ru ma apar ma ğı na ey ham dır.

Be lə lik lə, qa dın məş hur mü ğən ni dir. Ona 
vur ğun mil yon lar la in san ol sa da, şöh rət və 
pu lun, dəb də bə və ra hat lı ğın pi ki ni ya şa sa da, 
ru hən çox tən ha, yox sul, kim sə siz dir. Özün dən 
gənc Emil isə ya ra şıq lı və mis kin dir. Onu yal-
nız ani hiss lər və söz süz ki, pul ma raq lan dı rır. 
Lyü si nin he sa bı na ra hat hə yat ya şa yan, qa dın 
sev gi si nin ən di bi nə va ran və bu is ti, bə zən 
qo vu ru cu ağuş dan be zən, yo ru lan Emil ar tıq 
baş qa əy lən cə gə zir. Qa dın isə bu na heç cür 
yol ver mir. Ba rış mır, hət ta mə şu qu nu öl dür-
mək həd di nə be lə ça tır. Bu qa laq lan mış boş 
hiss lər, əs lin də, hər iki si ni iy rənc ləş di rir: qa dın 
al çal dıq ca al ça lır, ki şi ucuz laş dıq ca ucuz la şır. 
Lap qa ra qə pik lik hiss və hə yə can lar la qa dın-
dan qur tul ma ğa ça lı şır. Qa dın isə sev gi li si nin 
onu baş qa qa dın lar la al da da bi lə cə yi eh ti ma lı 
ilə be lə ba rış mır və on dan da ha yaş lı (onun 
fi k rin cə) və ey bə cər qa dı na get mə sin de yə 
ən şi rin va si tə si ni işə sa lır. Ba yaq dan ki şi nin 
ayaq la rı na dü şüb yal va ran, eti na sız lıq qar şı-
sın da diz sö kən, özü nü öl dü rə cə yi, ona xə-
ya nət edə cə yi ilə bağ lı ru hu na dö yə-dö yə bə-
yan la rın da bo ğu lan qa dın son si la hı na əl atır 
– ye ni dən pul la rı nı ha va ya so vu rur.

Emil isə diz lə ri üs tü nə çö kə rək o pul la rı 
cib lə ri nə tə pir. Sax ta bir tə bəs süm lə əzab 
do lu ge di şi ni pər də lə yir və pi şik sa ya ğı sı-
ğa la ya tır. Ye ni dən baş qa bir sı ğal və di ilə 
fərq li bir ağu şa qa ça na dək....

Ta ma şa, adın dan da gö rün dü yü ki mi, bi-
ga nə ki şi dən bəhs edir. Am ma qəh rə man-
lar hər iki si hiss lə ri nin ifa də si və ta ma şa çı 
ilə ün siy yət lə rin də emo sional lı ğın “ən”lə ri nə 
var dı lar. Mə sə lən, aşiq qa dın zi ya də al çal-
dıl mış, öz hiss lə ri nin ifa də si nə if rat qü rur-
suz, za val lı idi. Hər çənd qa dın ola raq ona 
bu qə dər la qeyd ki şi yə qar şı için də ki bö yük 
sev gi ilə nif rə tin ani ke çi di ni də gös tə rə bi-
lər di. Akt ri sa bu ru hi də yiş kən lik də so yuq 
qə zəb və sta tik göz yaş la rı ilə ki fa yət lən di. 
Söz süz ki, is tər plas ti ka sı, is tər ener ge ti-
ka sı, is tər sə də ta ma şa çı ilə kə sin ti siz ün-
siy yə ti üçün ki fa yət qə dər güc sərf et miş di. 
Am ma bu na pa ra lel də ki şi ni (ta ma şa nın re-
jis so ru özü ol du ğun dan) ha di sə nin mər kə-
zin dən çox uza ğa at mış dı. Yə qin bu ra da ki şi 
tə rəf-mü qa bi li nin də “sə yi” az de yil di. Çün ki 
mə şuq la qeyd lik dən çox mad diy ya ta düş-
kün lü yü, bun dan da çox da xi li sə fi l li yi, qur-
tul maq is tə yin dən çox bez gin li yi ni gös tə rir di.

Öz za hi ri gö rü nü şü nə və ta ma şa çı sı ilə mü-
ba di lə də bu əla və va si tə lə ri nin ver di yi üs tün-
lü yü nə ar xa yın lı ğın dan (Ber tolt Brex tin də de-
di yi ki mi “Əgər akt yor ta ma şa çı nı mü təəs sir 
elə mək is tə yir sə, o özü mü təəs sir ol ma ma lı-
dır. Ümu miy yət lə, hə qi qət hə mi şə zi yan çə kir: 
əgər akt yor ta ma şa çı nı per so na jı na acıt maq 
və ya ona hey ran elə mək is tə yir sə”) oyu nu 
sa yə sin də sev gi li si nə bi ga nə lik dən zi ya də hər 
şey dən be zik miş aşiq-ifa çı ki mi yad da qal dı. 
Bu ya ra dı cı mü ba di lə də da ha çox ön plan da 
gö rü nən qa dın isə ob ra zın xa rak te ri ni aşan 
emo sional lı ğı ilə... 

Hə mi də Ni za mi qı zı

Memarlıq və İnşaat Universitetində plener
Azər bay can Me mar lıq və İn şaat Uni ver si te tin də (Az MİU) 15 
İyun – Mil li Qur tu luş Gü nü və Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 
ana dan ol ma sı nın 100-cü il dö nü mü mü na si bə ti lə ple ner – 
açıq ha va da rəsm mü sa bi qə si ke çi ri lib.

Tə lə bə həm kar lar təş ki la tı nın tə şəb bü sü ilə ger çək lə şən ple-
ner də Me mar lıq fa kül tə si nin is te dad lı tə lə bə lə ri Hey dər Əli ye vin 
uni ver si te tin hə yə tin də ki büs tü nü təs vir edib lər.

Tə lə bə həm kar lar təş ki la tı nın tə şəb bü sü ilə ger çək lə şən ple-
ner də iş ti rak çı lar fər di ba ca rıq la rı nı nü ma yiş et di rib lər.

Son da mün sifl  ər he yə ti rəsm lə rə ba xış ke çi rib. Ən gö zəl rəsm-
lə rin müəl lifl  ə ri dip lom lar la təl tif edi lib.

Təd ris iş lə ri üz rə pro rek tor pro fes sor Akif Qa sı mov və so sial 
mə sə lə lər və ic ti maiy yət lə əla qə lər üz rə pro rek tor Or xan Naq-
di yev Az MİU-da tə lə bə lə rin fər di ba ca rıq la rı nın in ki şa fı nın daim 
diq qət mər kə zin də sax la nıl dı ğı nı vur ğu la yıb lar.

XIX əsr Şuşa ədəbi mühitinə
həsr olunmuş elmi seminar

AMEA-nın Şə ki Re gional El mi Mər kə zi nin təş ki lat çı lı ğı ilə “Azər bay-
can və türk mə də niy yə ti nin in ki şa fın da Şu şa ədə bi mü hi ti nin ro lu 
(ədə bi məc lis lər kon teks tin də)” möv zu sun da se mi nar ke çi ri lib.

AMEA-dan ve ri lən mə lu ma ta gö rə, se mi nar da Şə ki Re gional 
El mi Mər kə zi nin Folk lor şü nas lıq və el sə nət lə ri şö bə si nin rəh bə ri 
İra də Yu si fo va “Şu şa ədə bi məc lis lə ri: funk si ya lar və qar şı lıq lı əla-
qə lər” möv zu sun da mə ru zə ilə çı xış edib. O, döv rün ədə bi mü hi ti, 
ədə bi və mu si qi məc lis lə ri, xa nən də lər məc lis lə ri, həm çi nin ye ni tip li 
üsu li-cə did mək təb lə ri, dərs lik lə rin tər ti bi haq qın da mə lu mat ve rib.

Son ra şö bə nin apa rı cı el mi iş çi si Ka mil Adı şi ri no vun “Mir Möh-
sün Nəv va bın ədə bi və el mi fəaliy yə ti”, el mi iş çi Tə ra nə Ab dul la-
ye va nın “Ab dul la bəy Asi nin hə yat və ya ra dı cı lı ğı”, ki çik el mi iş çi 
Tu ral Adı şi ri no vun “Na tə van və Kə mi nə nin ya ra dı cı lıq əla qə lə ri” 
möv zu la rın da mə ru zə lə ri din lə ni lib.

Mir Möh sün Nəv va bın rəh bər lik et di yi “Məc li si-fə ra mu şan” 
ədə bi məc li si, qə zəl ədə biy ya tı, mər siy yə ədə biy ya tı haq qın da 
mə lu mat ve ri lib, onun təz ki rə çi, pe da qoq, uzaq gö rən, coğ ra fi  ya-
çı alim ol du ğu vur ğu la nıb.

“Məc li si-fə ra mu şan”ın üzv lə rin dən olan Ab dul la bəy Asi nin Şu-
şa da ana dan ol ma sı, ilk təh si li ni məd rə sə də al ma sı, Qa sım bəy 
Za ki rin nə və si, Ni za mi və Fü zu li ənə nə lə ri nin da vam çı sı ol ma sı 
ba rə də mə lu mat lar diq qə tə çat dı rı lıb, ədə bi ir si, li ri ka sı, şeir lə ri-
nin sa də və ay dın di li haq qın da bəhs edi lib.

XIX əsr Azər bay can ədə biy ya tın da xü su si ye ri olan Fat ma xa-
nım Kə mi nə nin gör kəm li şairə Xur şid ba nu Na tə van la mü na si-
bət lə ri, Kə mi nə nin qə zəl ya ra dı cı lı ğı, Şu şa da kı iki ədə bi məc lis-
də fəal iş ti rak et mə si haq qın da söh bət açı lıb.

Biganəlik öldürür – aşiqi də, məşuqu da...

“Azərbaycanfilm” – 100

“İstintaq” bədii fi lminin yaradıcı heyəti ilə

Arif Səfərov (solda)
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Vi zual ədə biy ya tın ek ran 
di li ni yum şal dan, təs vir 
va si tə lə ri ni emo sional-
lıq la mü şa yiət edən 

mu si qi lə rin ki no da ro lu əvəz-
siz dir. Yaz dıq la rı mu si qi lər lə 
film lə rə ba xım lı lıq gə ti rən, 
ek ran ha di sə lə ri ni rən ga rəng, 
müx tə lif janr lı mu si qi lər lə 
zən gin ləş di rən, ob raz la rın 
ha di sə lə rə fər di mü na si bə ti ni, 
hə yat tər zi ni, hiss və duy ğu la-
rı nı emo sional lıq la şərh edən 
bəs tə kar la rı mız bu sa hə də 
nailiy yət lə ri ilə mil li ki no mu zun 
şöh rə ti ni ar tı rıb lar. Üs tə-
lik, film lə rə ya zıl mış bir çox 
mah nı lar son ra dan müs tə qil 
mah nı hü qu qu qa za na raq 
ne çə nə sil ifa çı la rın re per-
tuarı nı bə zə yib və bu gün də 
din lə yi ci lə rin zöv qü nü ox şa yır. 

Gör kəm li bəs tə kar, Xalq ar-
tis ti To fi q Qu li ye vin (1917-2000) 
ki no mu si qi si sa hə sin də ya ra dı-
cı lı ğı xü su si lə zən gin dir. Unu dul-
maz bəs tə ka rın 40-dan çox fi l mə 
yaz dı ğı mu si qi lə rin çe şid li yi ni, 
fi lm lə rin janr müx tə lifl  i yi ni nə zər-
dən ke çi rən də onun  ya ra dı cı lıq 
in tuisi ya sı na, də rin mu si qi du yu-
mu na, yük sək bəs tə kar lıq qa bi-
liy yə ti nə, zən gin dün ya gö rü şü nə 
hey ran olur san. To fi q Qu li ye vin 
ki no da kı fəaliy yə ti nin ta ri xi 1940-
cı il dən baş la yır. Azər bay can ki-
no su nun ön cül lə rin dən olan re-
jis sor Mi ka yıl Mi ka yı lo vun çək di yi 
(re jis sor Vla di mir Ye re me yev lə 

bir gə) “İyir min ci ba har” sə nəd li 
fi l mi nə mu si qi ya zan (Ni ya zi ilə 
bir gə) bəs tə kar bun dan son ra 
26 bə dii, 27 sə nəd li fi l min mu si qi 
müəl li fi  olub. 

Onun fi lm lər də ki ya ra dı cı lı ğı-
nın bö yük bir his sə si ni ro man tik 
mu si qi lər və mah nı lar təş kil edir. 
Ki no da mu si qi nin va cib li yi ni sü-
but et di yi nə, ya ra dı cı lıq üs tün-
lük lə ri nə gö rə bir çox re jis sor lar 
fi lm lə ri nin ta le yi ni To fi q Qu li ye-
və hə va lə edir di, be lə cə, ek ran 
əsər lə rin də ki mu si qi və mah nı lar 
ay rı-ay rı lıq da uğu ra uğur qa tır dı. 
Heç də tə sa dü fi  de yil ki, gör kəm li 
ki no re jis sor Hə sən Se yid bəy li nin 
sse na ri müəl li fi  və re jis so ru ol du-
ğu al tı fi l min mu si qi si məhz To fi q 
Qu li ye və məx sus dur.

Film lə rə yaz dı ğı mah nı la ra 
düz gün ifa çı seç mək lə də bəs-
tə kar ek ran əsər lə ri nin yad daş-
la ra hop ma sı na şə rait ya ra dıb, 
bu nun la həm də bir çox mü ğən-

ni lə rin (ki no va si tə si lə) da ha da 
se vil mə si nə, məş hur laş ma sı na 
və si lə olub. “Mə həb bət çı ra ğı” – 
Flo ra Kə ri mo va, Akif İs lam za də, 
“Se vin sə nə, gül sə nə” – Yal çın 
Rza za də (“Qa yı na na”), “Ka bab-
çı nın mah nı sı” – Mir zə Ba ba yev 
(“Şir ev dən get di”), “Yox, yox, 
yox” – Gü la ğa Məm mə dov (“Sən 
ni yə su sur san?”), “Coş, də ni zim” 
– vo ka list lər (“Mö cü zə lər ada sı”),  
“İs tə mə”, “Ey qa fi l, oyan!” – Gü-
la ğa Məm mə dov, “Söy lə di yox” 
– Zey nəb Xan la ro va (“Nə si mi”), 
“Sev gi nəğ mə si” – Şöv kət Ələk-
bə ro va  (“Onu ba ğış la maq olar-
mı?”), “Dər vi şin mah nı sı” – Mir zə 
Ba ba yev (“Dər viş Pa ri si part la-
dır”), “Sev mə mək ol maz” – Şöv-
kət Ələk bə ro va, “El da rın mah-
nı sı” – Mir zə Ba ba yev (“Qız mar 
gü nəş al tın da”) və di gər fi lm lə rə 
ya zı lan mah nı lar fər di re per tuar-
la ra kö çə rək bu gün se vi lə rək ifa 
edi lir, rəğ bət lə din lə ni lir. 

Azər bay can ki no su nun ay rı-
ay rı nü mu nə lə ri nin ge niş şə kil-
də ta nın ma sın da bəs tə kar la rı-
mı zın müs təs na ro lu var. Qa ra 
Qa ra ye vin “Bir mə həl lə dən iki 
nə fər” (1957), Fik rət Əmi ro vun 
“Sə hər” (1960), To fi q Qu li ye-
vin “Gö rüş” (1955), “Bəx ti yar” 
(1955), “Ögey ana” (1958), 
“Te le fon çu qız” (1962), “Onu 
ba ğış la maq olar mı?” (1959), 
Rauf Ha cı ye vin “Ro meo mə-
nim qon şum dur” (1963) fi lm lə-
ri nə yaz dıq la rı mu si qi lə ri baş 
ve rən ha di sə lə rin də rin li yi nə 
nü fuz edir, qəh rə man la rın psi-
xo lo ji və ziy yət lə ri nin ta ma şa çı-
ya çat dı rıl ma sın da əhə miy yət li 
rol oy na yır. Bu sı ra ya bəs tə kar 
mu si qi lə ri ilə xü su si lə ba xım lı lıq 
qa za nan on lar la ek ran əsə ri ni 
əla və et mək olar.

Hə ya ta fərq li, hu ma nist ba xı şı-
nı ya ra dı cı lı ğı na yan sı dan, ek ran 
ha di sə lə ri nə qəl bi nin də rin lik lə-
rin dən sü zü lüb gə lən me lo di ya-
lar la həs sas lıq gə ti rən, nə fəs, 
ruh ve rən mu si qi sər rafl  a rı nın ki-
no bəs tə lə ri züm zü mə miz də be lə 
o fi lm lə ri dö nə-dö nə xa tır la ma ğı-
mı za, dü şü nüb nə ti cə çı xar ma-
ğı mı za rə vac ve rir. Əsl sə nət kar 
qüd rə ti də sə nə ti ni yük sək lər də, 
yad daş lar da sax la maq, qəlb lə rə 
yaz maq dır...    

Bəsti Kazımova
BMA-nın elmi-tədqiqat 
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Azər bay can
17 iyun 1926 – Xalq rəs sa mı El bəy Hə sən oğ lu Rza qu li yev 

(1926 – 15.9.2007) ana dan olub. Əsər lə ri bir sı ra xa ri ci öl kə lər də 
sər gi lə nib. “Qa ra daş lar”, “Te le fon çu qız”, “Ar şın mal alan” (1965), 
“Ba kı da kü lək lər əsir”, “Gün keç di”, “Ar xa dan vu ru lan zər bə” və s. 
fi lm lə rin rəs sa mı olub.

17 iyun 1937 – Azər bay can K(b)P MK Gən cə Dram Teat rı üçün 
bi na ti kil mə si ilə bağ lı qə rar qə bul edib. Teatr 1933-cü il də Ba-
kı dan Gən cə yə kö çü rü lən Türk İş çi Teat rı nın ba za sın da ya ra dıl-
mış dı.

17 iyun 2020 – Xalq rəs sa mı Ma yis Əli şir oğ lu Ağa bə yov 
(1.5.1941 – 2020) və fat edib. 20-dən çox fi l min (“Ba bək”, “Ni za-
mi”, “Qətl gü nü”, “Öz gə vaxt” və s.) qu ru luş çu rəs sa mı olub. Azər-
bay can Döv lət Rəs sam lıq Aka de mi ya sın da dərs de yib.

18 iyun 1917 – Gör kəm li bəs tə kar, pe da qoq, Xalq ar tis ti Əh-
məd Cöv dət İs ma yıl oğ lu Ha cı yev (1917 – 18.1.1994) ana dan 
olub. Azər bay can da sim fo nik mu si qi nin ya ra dı cı la rın dan bi ri dir, 
sək kiz  sim fo ni ya, or kestr və xor üçün əsər lər bəs tə lə yib. Qa ra 
Qa ra yev lə bir lik də yaz dı ğı “Və tən” ope ra sı na gö rə SS Rİ Döv lət 
mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb.

18 iyun 1936 – Azər bay can SSR Xalq Maarif Ko mis sar lı ğı nın 
qə ra rı ilə Ba kı Fəh lə Uşaq Teat rı Gənc Ta ma şa çı lar Teat rı ad lan-
dı rı lıb. Teat rın rus böl mə si 1928-ci ilin 5 okt yab rın da ya ra dıl mış, 
Azər bay can böl mə si 1930-cu ilin 30 yan va rın da fəaliy yə tə baş-
la mış dı.

18 iyun 2001 – Pre zi dent Hey dər Əli yev “Döv lət di li nin iş lən-
mə si nin tək mil ləş di ril mə si haq qın da” fər man im za la yıb. Fər ma-
na əsa sən, 2001-ci il av qus tun 1-dən öl kə də Azər bay can di lin-
də olan bü tün çap məh sul la rı la tın qra fi  ka lı əlif ba ya ke çib, bü tün 
rəs mi ya zış ma və sə nəd ləş mə lər la tın qra fi  ka sın da apa rıl ma ğa 
baş la nıb.

18 iyun 2002 – Nax çı van da Bəh ruz Kən gər li Mu ze yi nin açı-
lış mə ra si mi ke çi ri lib. Pre zi dent Hey dər Əli yev mə ra sim də iş ti rak 
edib.

18 iyun 2010 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, qo boy ifa çı sı, pe-
da qoq Azər Can ba xış oğ lu Ab dul la yev (25.2.1929 – 2010) və fat 
edib. Azər bay can Döv lət Kon ser va to ri ya sın da (in di ki BMA) Nə fəs 
və zərb alət lə ri ka fed ra sı nın mü di ri olub.

19 iyun 1900 – Xalq ar tis ti, gör kəm li teatr və ki no akt yo ru 
Möh sün Sa dıq oğ lu Sə na ni (Cə fə rov; 1900 – 11.2.1981) Tifl  is də 
do ğu lub. Tifl  is də ki Azər bay can teat rın da çı xış edib. 1921-ci il də 
Ba kı ya gə lə rək Azər bay can Döv lət Aka de mik Dram Teat rın da ça-
lı şıb. “Kənd li lər”, “Fə tə li xan”, “O ol ma sın, bu ol sun”, “Sehr li xa-
lat”, “Dağ lar da dö yüş” və s. fi lm lər də çə ki lib.

19 iyun 1924 – Ta nın mış ədə biy yat şü nas, pro fes sor, Əmək dar 
elm xa di mi Sey ful la Qüd rət oğ lu Əsə dul la yev (1924-2011) As ta ra 
ra yo nu nun Ər çi van kən din də ana dan olub.

19 iyun 1933 – Əmək dar me mar Av ro ra Əb dü lə ziz qı zı Sa la-
mo va (1933-1986) ana dan olub.

19 iyun 1934 – Azər bay can SSR Xalq Ko mis sar la rı So ve ti 15 
cild lik “Azər bay can En sik lo pe di ya sı nın nəş ri haq qın da” qə rar qə-
bul edib. La kin bu qə rar hə ya ta keç mə di. 70-80-ci il lər də 10 cild lik 
Azər bay can En sik lo pe di ya sı nəşr edil di.

19 iyun 1968 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, re jis sor, pro dü ser 
Oq tay Vi da di oğ lu Əli yev (1968 – 22.3.2023) İrə van şə hə rin də 
ana dan olub.

19 iyun 1978 – Əmək dar ar tist İb ra him Məc nun oğ lu Qa ra dağ lı 
(1907-1978) və fat edib. Ağ daş teat rın da akt yor və re jis sor ki mi 
fəaliy yət gös tə rib.

20 iyun 1898 – Xalq ar tis ti Əli Mir zə oğ lu Qur ba nov (1898 – 
14.10.1962) Tifl  is də ana dan olub. Səh nə fəaliy yə ti nə bu ra da 
baş la yıb, 1925-ci il də Ba kı ya gə lə rək Aka de mik Dram Teat rın da 
ça lı şıb. “Bəx ti yar”, “Qız mar gü nəş al tın da”, “Bir qa la nın sir ri” və s. 
fi lm lər də yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

20 iyun 1912 – Dra ma turq, tər cü mə çi Cab bar Hü seyn oğ lu 
Məc nun bə yov (1912-1967) İrə van da do ğu lub. “İliç bux ta sı”, “İl dı-
rım” və s. pyes lə ri ta ma şa ya qo yu lub.  

20 iyun 1914 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, aşıq Əm rah Pa-
şa oğ lu Gül məm mə dov (1914-1987) Mar neuli ra yo nu nun Arap lı 
kən din də do ğu lub.

20 iyun 1915 – Xalq ar tis ti Sü ley man Ağa ba ba oğ lu Ələs gə rov 
(1915 – 10.12.1998) Ba kı da do ğu lub. Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın-
da ça lı şıb. “Bi zim Cə biş müəl lim”, “Bəx ti yar”, “Ba ba mı zın ba ba sı-
nın ba ba sı” və s. fi lm lər də çə ki lib.

20 iyun 1921 – Bəs tə kar, Xalq ar tis ti Ca han gir Şir gəşt oğ lu Ca-
han gi rov (1921 - 25.3.1992) Ba kı nın Ba la xa nı kən din də do ğu-
lub. “Ara zın o ta yın da” vo kal-sim fo nik poema sı, “Fü zu li”, “Nə si mi” 
kan ta ta la rı, “Azad”, “Xa nən də nin ta le yi” ope ra la rı nın, mah nı la rın 
müəl li fi  dir. “Ko roğ lu”, “Ye nil məz ba tal yon”, “Də li Kür” fi lm lə ri nə 
mu si qi ya zıb.

20 iyun 1921 – Əmək dar ar tist, ta nın mış tar zən, pe da qoq  Fi-
ri dun Yu sif oğ lu Ələk bə rov (1921 – 9.11.2021) Gən cə də ana dan 
olub. 

20 iyun 1924 – Bib lioq raf, ədə biy yat şü nas, Azər bay can mət-
buat ta ri xi nin təd qi qat çı sı, pro fes sor Na zim Fər rux oğ lu Axun dov 
(1924-1994) Şu şa şə hə rin də ana dan olub.

20 iyun 2018 – “Nax çı van İs lam mə də niy yə ti nin pay tax tı – 
2018” ili nin tən tə nə li açı lış mə ra si mi ke çi ri lib. İs lam Əmək daş lıq 
Təş ki la tı na üzv döv lət lə rin mə də niy yət na zir lə ri nin 2009-cu il də 
Ba kı da ke çi ril miş 6-cı konf ran sın da Nax çı van şə hə ri 2018-ci il 
üçün “İs lam mə də niy yə ti nin pay tax tı” elan olun muş du.

Dün ya
17 iyun 1818 – Fran sız bəs tə ka rı, di ri jor və pe da qoq Şarl Qu-

no (Char les Fran çois Gounod; 1818-1893) ana dan olub. “Faust”, 
“Ro meo və Cül yet ta” ope ra la rı nın müəl li fi  dir.

17 iyun 1882 – Rus bəs tə ka rı, di ri jor, piano çu İqor St ra vins ki 
(1882-1971) ana dan olub. “Mü qəd dəs ba har”, “Sə mən dər qu şu” 
ba let lə ri nin, “Bül bül” ope ra sı nın müəl li fi  dir.

18 iyun 1936 – Rus-so vet ya zı çı sı Mak sim Qor ki (Alek sey 
Mak si mo viç Peş kov; 28.3.1868 – 1936) və fat edib. Əsər lə ri: 
“Ana”, “Fo ma Qor de yev”, “Ar ta mo nov la rın işi”, “Klim Sam qi nin 
hə ya tı” (ro man lar); “Meş şan lar”, “Hə ya tın di bin də”, “Ye qor Bu lı-
çev və baş qa la rı”, “Vas sa Je lez no va” (pyes lər) və s.

19 iyun 1623 – Fran sız fi  lo so fu, ri ya ziy yat çı Blez Pas kal (Blaise 
Pas cal; 1623-1662) ana dan olub. “Din və di gər şey lər haq qın da 
dü şün cə lər”, “Əya lət ada mı na mək tub lar” və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.

19 iyun 1920 – Fran sız ki no re jis so ru İv Rob ber (Yves Ro bert; 
1920-2002) ana dan olub. Film lə ri: “Qa ra çək mə li uca boy sa rı şın”, 
“Uca boy sa rı şı nın qa yıt ma sı” və s.

19 iyun 1924 – Be la rus ya zı çı sı Va sil Bı kov (1924-2003) ana-
dan olub. Əsər lə ri: “Alp bal la da sı”, “Ölü lər ağ rı hiss et mir”, “Sot ni-
kov”, “Süb hə dək ya şa ma lı” və s. Əsər lə ri əsa sın da fi lm lər çə ki lib.

20 iyun 1819 – Fran sız bəs tə ka rı Jak Off  en bax (Jac ques Of-
fen bach; 1819-1880) ana dan olub. “Gö zəl Ye le na”, “Pa ris hə ya-
tı”, “Qul dur lar” və s. ope ret ta la rın müəl li fi  dir.

20 iyun 1932 – Rus şairi Ro bert Roj dest vens ki (1932-1994) 
ana dan olub. Əsər lə ri: “Rek vi yem”, “Otu zun cu əs rə mək tub”, 
“210 ad dım” poema la rı və s.

20 iyun 1933 — Ame ri ka akt yo ru, sse na rist Dan ni Ayel lo (Dan-
ny Aiel lo; 1933 – 12.12.2019) ana dan olub. “Bir də fə Ame ri ka da”, 
“Qa hi rə nin al qı zıl gü lü”, “Leon” və s. fi lm lər də çə ki lib.

Hazırladı: V.Orxan

17–20 iyunXatirə təqvimi

Musiqi sərraflarının kino bəstələri

“Dövlətin memarı...” xalça kompozisiyası
ADA Universitetində sərgilənib

Xə bər ver di yi miz ki mi, 
müasir Azər bay can 
döv lə ti nin qu ru cu su, 
Ümum mil li li der Hey dər 

Əli ye vin ana dan ol ma sı nın 
100 il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə 
“Azər xal ça” ASC tə rə fin dən  
“Döv lə tin me ma rı. Bir öm rün 
en sik lo pe di ya sı” ad lı trip tix – 
xal ça kom po zi si ya sı ər sə yə 
gə ti ri lib.

“Azər xal ça” ASC-dən bil di ri lib 
ki, iyu nun 13-də kom po zi si ya nın 
ADA Uni ver si te tin də ki mə zu niy yət 
gü nün də təq di ma tı olub. Hey dər 
Əli ye vin ha ki miy yə tə qa yı dı şı nın 
30-cu il dö nü mü – Mil li Qur tu luş 
Gü nü (15 iyun) ərə fə si nə tə sa düf 
edən təq di mat za ma nı la yi hə haq-
qın da ge niş mə lu mat ve ri lib. Mə-
zu niy yət gü nü mə ra si mi nin apa rı-
cı la rı “Döv lə tin me ma rı. Bir öm rün 
en sik lo pe di ya sı” xal ça sı nın ər sə yə 
gəl mə sin dən söz açıb lar.

Xa tır la daq ki, la yi hə nin müəl-
lifl  ə ri Əmək dar in cə sə nət xa di mi, 
“Azər xal ça” ASC-nin səd ri Emin 
Məm mə dov, Əmək dar rəs sam 
Rə şad Ələk bə rov, ic ra çı lar isə 
qu ru mun ya ra dı cı ko man da sı-

dır. Trip ti xin ər sə yə gəl mə sin də 
“Azər xal ça”nın İs ma yıl lı ema lat-
xa na sın da ça lı şan 11 to xu cu nun 
əmə yi var. 

Üç his sə dən iba rət xa ti rə xal-
ça kom po zi si ya sın da Ümum mil li 
li de rin əsas hə yat fəl sə fə si, daim 
diq qət də sax la dı ğı mə sə lə lər, 
ma raq la rı, önəm ver di yi də yər lər 
ək si ni ta pıb.

İlk his sə də (1 rə qə mi ni əks 
edən) xal ça nın kom po zi si ya sı nı 
ta mam la yan, onun sər həd lə ri ni 
müəy yən edən xal qın bir li yi ni və 

əzə mə ti ni tə cəs süm et di rən rəmz-
lər ha şi yə mo ti vi dir. Xal ça üzə rin-
də Hey dər Əli yev və xalq bir li yi 
ifa də olu nub. Bu his sə də Hey dər 
Əli ye vin mil li mu si qi yə olan sev gi-
si, təh sil, ən sev di yi gül – zo ğa lı 
rəng li qı zıl gül, mə nə vi zən gin lik 
he sab et di yi ki tab lar, mil li mə də-
niy yə ti mi zin sti li zə olun muş sim-
vol la rı – tar, ka man, qa val, yal lı, 
ar mu du stə kan da çay, fır ça, ki no 
lə va zi mat la rı və s. ək si ni ta pıb.

İkin ci xal ça Hey dər Əli yev tə rə-
fi n dən tə mə li qo yul muş Azər bay-

can Si lah lı Qüv və lə ri,  “qa ra qı zıl” 
– Azər bay can nef ti və Ulu ön də-
rin müəl li fi  ol du ğu “Əs rin mü qa-
vi lə si” ki mi möv zu la rı əha tə edir.

Trip ti xin so nun cu və Hey dər 
Əli ye vin xət ti (ciz gi li) port re ti əks 
olun muş əsas his sə si “Keç miş 
və gə lə cək – dü şün cə lər ay rı cın-
da” ad la nır. Bu ra da xoş gə lə cə-
yi na mi nə fə da kar lıq la ça lış dı ğı, 
zən gin ta ri xi və mə nə vi də yər lə ri 
ilə daim fəxr et di yi doğ ma xal qı-
nın önün də hə mi şə cə sa rət lə ad-
dım la yan Hey dər Əli yev yük sək 
bir zir və dən Azər bay ca nın par laq, 
ay dın və işıq lı gə lə cə yi nə ba xır. 
Xal ça nın sər həd lə ri ni müəy yən 
edən, “bir lik, qar daş lıq və güc” 
rəm zi – əl-ələ tut muş qol la rın 
hən də si na xış ele ment lə ri nin əha-
tə sin də al tı gu şə li ele men tin da xi-
lin də Ulu ön də rin tim sa lın da “ideal 
cə miy yə tin sim vo lu” – ailə gö rün-
tü sü ve ri lib. Bu his sə də ki alov, 
ocaq, quş lar – qo ru yu cu mə lək-
lər, bit ki lər – bol luq və fi  ra van lıq, 
qı zıl gül gə lə cək nə sil lə rə qay ğı və 
dəs tək ele men ti ki mi ək si ni ta pıb.

Qeyd edək ki, trip tix xal ça 
kom po zi si ya sı bir ne çə gün ADA 
uni ver si te ti əra zi sin də sər gi lə nib.

Mir Möhsün Nəvvabın illərlə naməlum qalan
irsi haqqında kitabın təqdimatı 

Hey dər Əli yev Fon du nun tə şəb bü sü ilə Mə də niy yət Na zir li yi 
tə rə fin dən “Şu şa İli” mü na si bə ti lə nəşr edi lən “Mir Möh sün 
Nəv va bın si lah kol lek si ya sı və Şu şa da si lah is teh sa lı” ad lı 
ki tab-ka ta loq haq qın da mə lu mat ver miş dik.

Nəşr Şu şa şə hə rin də ya şa yıb-
ya rat mış şair, rəs sam, ast ro nom, 
ədə biy yat şü nas, ta rix çi və mu si-
qi şü nas, XIX əs rin en sik lo pe dist 
ali mi Mir Möh sün Nəv vab Qa ra-
ba ği nin (1833-1918) in di yə dək 
mə lum ol ma yan ir si nə – top la dı ğı 
Azər bay can si lah la rı kol lek si ya sı-
na həsr edi lib. 1940-cı il də ali min 
oğ lu Mi ri şa ğa Ağa mir za də (Ağa-
mi rov; 1872-1948) tə rə fi n dən 
Azər bay can Ta ri xi Mu ze yi nə (in di-
ki Mil li Azər bay can Ta ri xi Mu ze yi) 
təq dim edi lən kol lek si ya in di yə-
dək araş dı rıl ma mış dı. Ta rix çi Sə-
bu hi Əh mə do vun təd qi qat la rı nə-
ti cə sin də kol lek si ya nın ta ri xi, ona 
da xil olan si lah la rın tər ki bi, növ lə ri 
və əhə miy yə ti müəy yən edi lib. 

İyu nun 13-də Hey dər Əli yev 
Mər kə zin də ki tab-ka ta lo qun təq-
di ma tı ke çi ri lib. Müəl lif Sə bu hi Əh-

mə dov Mir Möh sün Nəv vab Qa ra-
ba ği və nəşr haq qın da mə lu mat 
ve rib. Ki ta bın Nəv va bın in di yə dək 
mə lum ol ma yan ir si nə həsr olun-
du ğu, nəş rin ha zır lan ma sın da ar-
xiv və mu zey ma te rial la rın dan is ti-
fa də edil di yi diq qə tə çat dı rı lıb.

AMEA Mil li Azər bay can Ta ri xi 
Mu ze yi nin di rek to ru aka de mik 
Nailə Və li xan lı mu zey də Nəv va-
bın ya ra dı cı lı ğı na aid ma te rial la-
rın qo ru nub sax la nıl ma sı, təq di-
ma tı ke çi ri lən ki ta bın möv zu su na 
aid olan eks po nat lar haq qın da 
da nı şıb. “Mə lum dur ki, Nəv vab 
Or ta əsr lə rə aid Azər bay can si-
lah la rın dan iba rət kol lek si ya 
top la yır dı və onun kol lek si ya sın-
dan bir ne çə si lah ha zır da Mil li 
Azər bay can Ta ri xi Mu ze yin də 
qo ru nur. On la ra tək cə si lah ki mi 
ya naş maq, zən nim cə, düz gün 

ol maz, çün ki bu uni kal eks po nat-
la rın üzə rin də xü su si in cə lik lə iş-
lən miş na xış lar da var. Həm çi nin 
o si lah la rın məhz Azər bay can da 
is teh sal olun ma sı bi zim ta ri xi miz 
üçün çox va cib bir fakt dır”, - de yə 
aka de mik qeyd edib.

Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi nin 
ka ti bi İl qar Fəh mi Mir Möh sün 
Nəv vab Qa ra ba ği nin mil li ədə-
biy yat ta ri xi miz də ro lun dan da nı-
şıb: “Ya zı çı ki mi də uğur qa za nan 
Mir Möh sü nün əsər lə ri içə ri sin də 
“Təz ki re yi-Nəv vab” top lu su da ha 
çox ma raq do ğu rur. Qa ra ba ğın 
100-dək or ta əsr şairi nin hə ya tı 
və ya ra dı cı lı ğın dan bəhs edən 
bu top lu 1913-cü il də Ba kı da ki-
tab şək lin də nəşr olu nub”.

Qeyd edi lib ki, bu il Nəv va bın 
ana dan ol ma sı nın 190 ili ta mam 
olur. May ayın da Pre zi dent İl ham 
Əli yev və bi rin ci xa nım Meh ri ban 
Əli ye va nın Şu şa ya sə fə ri za ma-
nı əsas lı ye ni dən qur ma və bər-
pa iş lə rin dən son ra açı lı şı edi lən 
Yu xa rı Göv hər ağa məs ci di nin 

mi na rə lə ri nin or na ment lə ri və 
otaq la rın di var rəsm lə ri Nəv vab 
tə rə fi n dən iş lə nib. Məs ci din əra-
zi sin də yer lə şən məd rə sə bi na-
sın da isə “Mir Möh sün Nəv vab 
Qa ra ba ği – XIX əs rin en sik lo pe-
dik ali mi” ad lı sər gi açı lıb. Ey ni 
za man da Şu şa da Hey dər Əli yev 
Fon du tə rə fi n dən Nəv va bın qə bi-
rüs tü abi də si bər pa olu nub.

Təq di ma tın bə dii his sə sin də 
Nəv va bın ya ra dı cı ru hu na uy ğun 
ola raq XVIII– XIX əs rin mu si qi lə ri 
ifa olu nub. Bu nun la da təq di mat 
mə ka nın da Nəv va bın ya şa dı-
ğı döv rün ab-ha va sı ya ra dı lıb. 
Azər bay can Mu si qi Mə də niy yə ti 
Döv lət Mu ze yi nin Qə dim mu si qi 
alət lə ri an samb lı və so list lər – Xalq 

ar tis ti Tey yub As la nov, Əmək dar 
ar tist Nu riy yə Hü sey no va Nəv-
va bın qə zəl lə ri üs tün də mu ğam 
par ça la rı ifa edib lər, Əmək dar ar-
tist El nar Qa ra yev Nəv va bın şeir-
lə ri ni qi raət edib. “Mir va ri” rəqs 
an samb lı nın xən cər lər lə rəq si də 
ma raq la qar şı la nıb.



“Mədəniyyət” qəzetinin kollektivi Azərbaycan Dövlət Tərcümə 
Mərkəzinin əməkdaşı, yazıçı, jurnalist İlqar Əlfi oğluna oğlu

Tural Qasımovun
vaxtsız vəfatı ilə bağlı dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.

8 www.medeniyyet.az

№45 (2014)
17 iyun 2023son səhifə Azərbaycanlı rejissor Tarkovski adına festivalda

30 iyun – 5 iyul ta rix lə rin də Ru si ya nın İva no vo şə hə rin də And rey 
Tar kovs ki adı na XVII Bey nəl xalq “Güz gü” Film Fes ti va lı ke çi ri lə cək.

Məş hur re jis so-
run və tə nin də onun 
xa ti rə si nə həsr 
olu nan ənə nə vi 
fes ti val 2007-ci 
il də tə sis edi lib və 
eks pert sə viy yə si nə 
gö rə Ru si ya da ən 
nü fuz lu ki no fo rum-
la rın dan sa yı lır. 

Azər bay can lı re jis sor Fa riz Əh mə dov fes ti va lın mün sifl  ər he-
yə ti nə də vət edi lib. Mün sifl  ər he yə ti nə Ru si ya Fe de ra si ya sı nın 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi Ana to li Va sil yev sədr lik edə cək.

Mü sa bi qə proq ra mın da 12 öl kə ki ne ma toq raf çı la rı nın fi lm lə ri iş ti-
rak edə cək. Fes ti va lın açı lış gü nü sə nət ka rın özü haq qın da sə nəd li 
fi lm nü ma yiş olu na caq. Bağ la nış fi l mi isə bu ya xın lar da Kann Fes ti-
va lın da mü ka fat al mış “Tə nəz zü lün ana to mi ya sı” ek ran əsə ri ola caq.

Monqolustan Beynəlxalq Türk 
Akademiyasına üzv ola bilər

Ulan-Ba  tor  da “Tran  sal  tay sa  bit  lik dialo  qu: gen  der bə  ra  bər  li  yi 
və da  vam  lı in  ki  şaf” möv  zu  sun  da ke  çi  ri  lən bey  nəl  xalq fo  rum  da 
iş  ti  rak edən Bey  nəl  xalq Türk Aka  de  mi  ya  sı  nın (BTA) pre  zi  den  ti 
aka  de  mik Şa  hin Mus  ta  fa  yev Mon  qo  lus  tan par  la  men  ti  nin səd  ri 
Zan  dan  şa  tar Qom  bo  jav ilə gö  rü  şüb.

Zan  dan  şa  tar Qom  bo  jav 2014-cü il  dən Mon  qo  lus  tan Elm  lər 
Aka  de  mi  ya  sı və BTA-nın bir  gə el  mi la  yi  hə  lə  ri uğur  la hə  ya  ta ke -
çir  dik  lə  ri  ni bil  di  rib. O, bey  nəl  xalq fo  rum  da Al  tay xalq  la  rı  nın dil  lə -
ri, mə  də  niy  yət  lə  ri, ta  ri  xi, adət-ənə  nə  lə  ri haq  qın  da təq  dim olu  nan 
mə  ru  zə  lə  rə diq  qət ye  ti  rə  rək bu is  ti  qa  mət  lər  də apa  rı  lan təd  qi  qat  la -
ra dəs  tək ve  rə  cək  lə  ri  ni söy  lə  yib.

Şa  hin Mus  ta  fa  yev də BTA ilə Mon  qo  lus  tan Elm  lər Aka  de  mi  ya  sı 
ara  sın  da  kı əmək  daş  lıq  dan söz aça  raq Nom  qon va  di  sin  də apa  rıl -
mış bir  gə ar  xeolo  ji qa  zın  tı  lar nə  ti  cə  sin  də Kut  luk İl  te  riş Ka  ğan abi  də 
komp  lek  si  nin üzə çı  xa  rıl  ma  sı  nın əhə  miy  yə  ti  ni qeyd edib. O, ey  ni 
kök  lə  rə söy  kə  nən Al  tay xalq  la  rı  nın dil  çi  lik, mə  də  niy  yət və elm sa -
hə  lə  rin  də əmək  daş  lı  ğı  nın əhə  miy  yə  ti  ni vur  ğu  la  ya  raq BTA-nın Mon -
qo  lus  tan  la  iş  bir  li  yi  ni də  rin  ləş  dir  mək niy  yə  tin  də ol  du  ğu  nu qeyd edib.

Söh  bət za  ma  nı Mon  qo  lus  ta  nın Bey  nəl  xalq Türk Aka  de  mi  ya  sı -
na üzv  lük şərt  lə  ri ilə bağ  lı da fi   kir mü  ba  di  lə  si apa  rı  lıb.

Ağrı dağının Ermənistana nə dəxli var?
Er mə nis ta nın Baş na zi ri Ni kol Pa şin yan bə yan edib ki, res pub li ka-
nın ger bi nin 1991-ci il də qu ru lan döv lə tə heç bir aidiy yə ti yox dur. 
Bu ba rə də Er mə nis tan par la men ti nin ic la sın da bil di rib.

“Ora da nə gös tə ri lir? Ağ rı da ğın da (Tür ki yə əra zi si – red.) Nu hun 
gə mi si və Er mə nis ta nın dörd sü la lə si nin gerb lə ri. Emb le mə ba xan da 
be lə bir sual ya ran dı: bu nun bi zə nə dəx li var? Biz bu nu 1991-ci il də 
qə bul et mi şik. Bu nun in di ki döv lə tə nə dəx li var?”, – de yə o söy lə yib.

O qeyd edib ki, ger bin mər kə zin də Ağ rı da ğın da Nu hun gə mi si-
ni və in di ki Er mə nis tan əra zi si ni su lar al tın da gör mək olar. Pa şin-
yan gerb də uzun müd dət dir Er mə nis ta nın tə bii şə raitin də ya şa-
ma yan as la nın ni yə təs vi ri olun ma sı na da diq qət çə kib.

Dünyada qaçqın və köçkünlərin sayı
rekord səviyyəyə çatıb

2022-ci il də dün ya da qaç qın və məc bu ri köç kün lə rin (ya şa dı ğı 
öl kə da xi lin də) sa yı re kord sə viy yə yə ça tıb. Bu ba rə də 20 iyun 
– Dün ya qaç qın lar gü nü ərə fə sin də BMT-nin yay dı ğı mə lu mat-
da bil di ri lir.

BMT-nin he sa ba-
tı na gö rə, ha zır da 
dün ya nın 8 mil yard 
əha li sin dən 108 mil-
yo nu qaç qın və ziy-
yə tin də dir. 62 mil-
yon nə fər məc bu ri 
köç kün və ziy yə ti nə 
dü şüb, 5 mil yon in-
sa nın sı ğı na ca ğa, 
da ha 5 mil yon nə fə rin isə bey nəl xalq mü da fi əyə eh ti ya cı var.

Ru si ya nın Uk ray na da apar dı ğı mü ha ri bə ötən il dün ya da qaç-
qın sa yı nın art ma sı nın əsas sə bə bi olub. 2022-ci il də bu gös tə ri ci 
5,7 mil yo na yük sə lib ki, bu da 21 faiz ar tım de mək dir.

Pla ne ti miz II Dün ya mü ha ri bə sin dən son ra ən bö yük in san kö-
çü ilə üz lə şib. On la rın ya rı dan ço xu üç öl kə nin – Su ri ya, Uk ray na 
və Əf qa nıs ta nın pa yı na dü şür. Qaç qın qə bu lu nun ağır lı ğı ən çox 
or ta və aşa ğı gə lir sə viy yə si nin ol du ğu öl kə lə rin üzə ri nə dü şür. 
Tür ki yə və İran ümu mi lik də 7 mil yon qaç qı na sı ğı na caq ve rib.
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Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

17 iyun “Dün ya səh ra laş ma və qu raq lıq-
la mü ba ri zə gü nü”dür (World Day to Com-
bat De ser ti fi  ca tion and Drought). BMT Baş 
As samb le ya sı nın 30 yan var 1995-ci il ta rix li 
qət na mə si ilə tə sis edi lib.

20 iyun “Dün ya qaç qın lar gü nü”dür (World 
Re fu gee Day). BMT Baş As samb le ya sı tə rə-
fi n dən 2000-ci il de kab rın 4-də tə sis edi lib.

276 il əv vəl...

20 iyun 1747-ci il də Na dir şah Əf şar 
(1688-1747) sui-qəsd nə ti cə sin də öl dü rü-
lüb. Na dir so nun cu Sə fə vi hökm da rı III Şah 
Ab ba sın or du ko man da nı olub. 1736-cı il də 
III Şah Ab ba sın ölü mün dən son ra Su qo vu-
şan da (Sa bi ra bad ra yo nu) Azər bay can bəy-
lə ri nin qu rul ta yı nı ça ğı ra raq özü nü şah elan 
edib. Na dir şah Sə fə vi lər dən son ra güc lü 
Azər bay can döv lə ti qur maq is tə yir di. La kin 
onun Azər bay ca nı İran tax tı ət ra fın da bir ləş-
dir mək niy yə ti yer lər də eti raz do ğu rur du. Or-
ta Asi ya nın bir his sə si ni, Hin dis ta nın şi ma lı nı 
ələ ke çi rə rək qur du ğu im pe ra tor luq ölü mün-
dən son ra da ğıl dı.

208 il əv vəl...
18 iyun 1815-ci il də Na po leon or du su nun 

ta ma mi lə dar ma da ğın edil mə si ilə nə ti cə lə-
nən Va ter loo (Bel çi ka da ya şa yış mən tə qə si) 
dö yü şü olub. Müt tə fi q lər tə rə fi n dən sür gü nə 
gön də ril di yi El ba ada sın dan qa ça raq Fran-
sa ya gə lən (“100 gün lük ha ki miy yət”) və 
or du su nu ye ni dən top la ya raq Bel çi ka üzə ri-

nə hü cu ma ke çən Na po leon in gi lis-hol land-
al man qüv və lə ri tə rə fi n dən məğ lub edi lib. 
Bun dan son ra İn gil tə rə nin nə za rə tin də olan 
Mü qəd dəs Ye le na ada sı na ömür lük sür gün 
olu nub.

105 il əv vəl...
17 iyun 1918-ci il də Gən cə də ilk ic la sı nı 

ke çi rən Azər bay can Mil li Şu ra sı ya ran mış 
və ziy yə ti nə zə rə ala raq fəaliy yə ti ni da yan-
dır maq və ye ni par la ment for ma la şa na dək 
bü tün ha ki miy yə ti (qa nun ve ri ci lik və ic ra) 
Na zir lər Şu ra sı na ver mək ba rə də qə rar qə-
bul edib. Bu ad dım Nu ru pa şa nın töv si yə si 
ilə, daş nak-bol şe vik (“Ba kı So ve ti”) qüv və lə-
ri ilə mü ba ri zə də çe vik qə rar lar qə bul et mək 
na mi nə atıl mış dı. İyu nun 16-18-də Kür də mir 
cəb hə sin də, Göy ça yın Qa ra mər yəm kən di 
ya xın lı ğın da ilk dö yüş ol du.

17 iyun 1918-ci il də Xalq Cüm hu riy yə ti nin 
Sə hiy yə Na zir li yi təş kil olu nub, Xu da dat bəy 
Rə fi  bəy li sə hiy yə na zi ri tə yin edi lib. Pre zi-
dent Hey dər Əli ye vin 4 iyun 2001-ci il də im-
za la dı ğı sə rən cam la 17 iyun Azər bay can da 
tibb iş çi lə ri nin pe şə bay ra mı gü nü elan olu-
nub.

103 il əv vəl...
19 iyun 1920-ci il də Xalq Cüm hu riy yə ti nin 

qu ru cu la rın dan Fə tə li xan Xoys ki Tifl  is də er-
mə ni ter ror çu la rı (Aram Er ka yan, Mi sak Qri-
qor yan) tə rə fi n dən qət lə ye ti ri lib. Ter ror ak tı 
nə ti cə sin də Xə lil bəy Xas məm mə dov (Cüm-
hu riy yə tin əd liy yə və da xi li iş lər na zi ri) ağır 
ya ra la nıb.

79 il əv vəl...

17 iyun 1944-cü il də Da ni mar ka ilə İs lan-
di ya ara sın da uni ya (it ti faq) so na ça tıb. Hər 
iki öl kə də ke çi ri lən re fe ren dum nə ti cə sin də 
İs lan di ya müs tə qil res pub li ka elan olu nub. 
Buz laq lar öl kə si İs lan di ya (əra zi si 103 min 
kvad rat ki lo metr) XIV əs rin so nun dan Da ni-
mar ka nın hökm ran lı ğı al tın da idi. Uni ya isə 
1918-ci il də ya ra dıl mış dı.

62 il əv vəl...
19 iyun 1961-ci il də Kü veyt müs tə qil lik 

əl də edib. XVI əsr dən Os man lı im pe ri ya sı 
tər ki bin də olan Kü veyt 1899-cu il də Bri ta ni-
ya nın pro tek to rat lı ğı na keç miş di.

25 il əv vəl...
18 iyun 1998-ci il də Pre zi dent Hey dər 

Əli ye vin fər ma nı ilə Azər bay can da ilk də fə 
“İn san hü quq la rı nın mü da fi əsi nə dair Döv-
lət Proq ra mı” qə bul olu nub. Pre zi dent İl ham 
Əli ye vin sə rən ca mı (2007) ilə bu ta rix “İn san 
hü quq la rı gü nü” ki mi tə sis olu nub.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (17–20 iyun)

Xronoqraf

Vya na da fəaliy yət gös tə rən Azər bay can Mə də niy yət Mər kə-
zi nin (AMM) 10 il lik yu bi le yi qeyd edi lib. Təd bir də Avst ri ya nın 
pay tax tın da akk re di tə olun muş dip lo ma tik kor pus və bey-
nəl xalq təş ki lat la rın üzv lə ri, yer li ic ti maiy yət nü ma yən də lə ri 

və bu öl kə də ya şa yan soy daş la rı mız iş ti rak edib lər.

AMM-nin rəh bə ri Ley la Qa sı-
mo va qu ru mun ya ran dı ğı gün-
dən bə ri keç di yi yo la nə zər sa lıb. 
Qeyd edi lib ki, Pre zi dent İl ham 
Əli ye vin 16 no yabr 2012-ci il 
ta rix li sə rən ca mı əsa sın da ya-
ra dı lan mər kə zin əsas məq sə di 
Avst ri ya da Azər bay can mə də-

niy yə ti ni təb liğ et mək dir. 2013-cü 
ilin may ayın da rəs mi açı lı şı olan 
AMM öl kə mi zin zən gin mə də niy-
yə ti, in cə sə nə ti, ta ri xi ir si ilə bağ-
lı müx tə lif səp ki li təd bir lər təş kil 
edir. Mər kəz mə də niy yət lə ra ra sı 
əla qə lə rin qu rul du ğu bir mə kan 
ki mi də ta nı nır. Bu il ma yın 13-

də Vya na da kı “Kon sert haus”da 
Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin 100 
il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə ke çi ri-
lən qa la-kon sert AMM-in önəm li 
təd bir lə rin dən bi ri idi.

Mər kəz uşaq və gənc lə rin is te-
da dı nın üzə çı xa rıl ma sı nı və təq di-
ma tı nı da diq qət də sax la yır. 10 il lik 
yu bi le yi mü na si bə ti lə AMM-də ki 
həf tə so nu Azər bay can di li kurs la-
rın da iş ti rak edən uşaq la rın əl iş lə-
rin dən iba rət sər gi ha zır la nıb. 

Azər bay ca nın Avst ri ya da kı sə-
fi  ri Röv şən Sa dıq bəy li iki öl kə 

ara sın da si ya si, dip lo ma tik və iq-
ti sa di əla qə lə rin bü növ rə si üzə-
rin də mə də ni əla qə lə rin in ki şaf 
et di ril mə si nin va cib li yi ni diq qə tə 
çat dı ra raq AMM-in bu xü sus da 
sə mə rə li fəaliy yə ti ni qeyd edib.

Son ra mər kə zin 10 il lik fəaliy-
yə ti nə həsr olu nan və onun təd-
bir lə rin də iş ti rak edən qo naq-
la rın mü sa hi bə lə ri nin yer al dı ğı 
vi deofi lm nü ma yiş et di ri lib.

Təd bi rin bə dii his sə sin də Va-
sif Hü seyn li (piano), Lüt fi  yar 
Əli yev (sak so fon), El can Cəb ra-
yı lov (bass) və Ni cat Bay ra mov-
dan (zərb alət lə ri) iba rət kvar tet 
kon sert proq ra mı ilə çı xış edib. 
Azər bay ca nın xalq və bəs tə kar 
mah nı la rı, caz kom po zi si ya la rı 
təq dim olu nub.

“İlkinliyin itməyən işığı” 
ABŞ-də azərbaycanlı rəssamın sərgisi açılacaq

İyu nun 23-də Port lend də ki (ABŞ) Ore qon 
Müasir İn cə sə nət Mər kə zin də azər bay-
can lı rəs sam, Əmək dar mə də niy yət iş çi-
si Sü rəy ya Mu ğan lı nın “İl kin li yin it mə yən 
işı ğı” ad lı fər di sər gi si açı la caq. Sər gi nin 
ku ra tor la rı Ta(r)di no 6 art-plat for ma nın 
həm tə sis çi lə ri Əs li Sə mə do va və Azad 
Asi fo viç dir.

Ə.Sə mə do va nın söz lə ri nə gö rə, rəs sa-
mın xa ric də ilk sər gi si ni ke çir mək ide ya sı 
ötən ilin pa yı zın da ABŞ-də CEC Arts Link 
In ter na tional Fel lows hips re zi den tu ra sın-
da olar kən ya ra nıb.

“Port lend, Los-An ce les, Va şinq ton və 
Nyu-York da müasir in cə sə nət ins ti tut la rın da 
həm yer li lə ri min əsər lə ri ni ame ri ka lı həm kar-
la rı ma təq dim et mi şəm. Port lend də Müasir 
İn cə sə nət İns ti tu tun da (PI CA) təc rü bə keç-

mi şəm. Bun dan əla və, 2022-ci ilin okt yabr 
ayın da Ore qon Müasir İn cə sə nət Mər kə-
zin dən olan ame ri ka lı həm kar la rım mə nim 
mü ha zi rə mi və Azər bay can rəs sam la rı nın 

üç nəs lin nü ma yən də lə ri nin iş ti ra kı ilə eks-
pe ri men tal sə nəd li fi l min nü ma yi şi ni təş kil 
edib lər. Bu fi l min qəh rə man la rın dan bi ri də 
Sü rəy ya Mu ğan lı olub”, – de yə ku ra tor vur-
ğu la yıb.

Bil di ri lib ki, rəs sa mın hə yat he ka yə si də 
diq qə ti cəlb edib. Sü rəy ya Mu ğan lı Azər-
bay ca nın Saat lı ra yo nun da do ğu lub ya-
şa yan və özü nə məx sus üs lu bu ilə se çi lən 
qra fi k-rəs sam dır. Onun Saat lı Ta rix-Di yar-
şü nas lıq Mu ze yi nin ya ra dıl ma sın da xü su si 
xid mət lə ri olub. Əsər lə rin də Cə nu bi Qaf-
qaz mi fo lo gi ya sı na is ti nad lar, Asi ya və Cə-
nu bi Ame ri ka nın büt pə rəst inanc la rın dan 
il ham la nan vi zual si tat lar var. 

Qeyd edək ki, 2019-cu il də ya ra dıl mış 
Ta(r)di no 6 art-plat for ma 2021-ci il də QHT 
sta tu su alıb. Plat for ma nın məq sə di tək cə 
Azər bay can dan de yil, həm də Şər qi Av ro-
pa, Qaf qaz və Mər kə zi Asi ya dan olan rəs-

sam la ra dəs tək ol maq dır. Fəaliy yət gös tər di-
yi dörd il ər zin də plat for ma İta li ya, Tür ki yə, 
Fran sa, Al ma ni ya, Gür cüs tan, Uk ray na və 
ABŞ-də təd bir lər ke çi rib.

“Yelpikli qadın” 80 milyon dollara hərraca çıxarılacaq

Avst ri ya rəs sa mı Qus tav Klim tin 
(1862-1918) so nun cu əsə ri sa yı lan 
“Yel pik li qa dın” tab lo su Lon don da kı 
“Sot heby’s” auk sionun da 80 mil yon 

dol lar il kin qiy mət lə sa tı şa çı xa rı la caq. 
Bu, “Sot heby’s”in Av ro pa hər rac la rı 
ta ri xin də rəsm əsə ri üçün qo yu lan ən 
yük sək il kin qiy mət dir. 

“Yel pik li qa dın” tab lo su nu rəs sam ölü mün-
dən bir qə dər ön cə ta mam la yıb. “Sot heby’s 
Euro pe”nin rəh bə ri He le na Nyu man (New-
man) he sab edir ki, bu, Qus tav Klim tin ya-

ra dı cı lı ğı nın çi çək lən mə döv rün də ya rat dı ğı 
ən yax şı əsə ri dir. Üs tə lik, rəs sam bu əsə ri 
si fa riş lə de yil, özü üçün çə kib. La kin Qus tav 
Klim tin çox say lı qa dın port ret lə rin dən fərq li 
ola raq bu əsər də təs vir edi lən xa nı mın kim li-
yi ni müəy yən et mək müm kün ol ma yıb.

“Yel pik li qa dın” əsə ri avst ri ya lı rəs sa mın 
ya ra dı cı lı ğı nın xü su si lə ta nın dı ğı “qı zıl döv-
rü” mər hə lə si nə aid dir. Bu əsər lə rin də o, qı-
zı lı rən gə və qı zı lın de ko ra tiv im kan la rı nın 
ge niş tət bi qi nə yer ayı rıb.

Rəsm əsə ri vax ti lə Qus tav Klim tin hi ma yə-
da rı olan sə na ye çi Er vin Bel lə məx sus olub. 

Son ra tab lo nu kol lek si ya çı Ru dolf Leopold 
alıb, 1994-cü il də isə 12 mil yon dol la ra in di ki 
sa hi bi nin (adı açıq lan mır) ailə si nə sa tıb.

V.Kamal

Vyanadakı Azərbaycan Mədəniyyət 
Mərkəzinin 10 yaşı qeyd edilib
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